
یادداشت مدیر مسئول

 ، سیاست گذاری و برنامه ریزی برای توسعه صنعتی و اقتصادی کشور
نیازمند حمایت و پشتیبانی از صنایع کوچک و متوسط است و ازآنجا که این 
صنایع نقش مؤثری در افزایش بازدهی، بهبود بهره وری، اشتغال زایی، جذب 
سرمایه های خُرد، ایجاد فرصت های شغلی، افزایش درآمد و تأمین نیازهای 
سایر بخش ها دارند، یکی از مهم ترین راه های گشایش اقتصادی در کشور 

منوط به توجه به آن هاست.
، بهره گیری از فناوری،   کارآفرینی، نوآوری، انعطاف پذیری، پویایی در کسب وکار
ایجاد فرصت های شغلی، کاربردی بودن، توزیع عادلانه درآمد و ثروت، بازدهی 
بالا و عدم نیاز به سرمایه گذاری سنگین ازجمله ظرفیت های صنایع کوچک در 
حوزه کسب وکار است که نقش مؤثری در توسعه پایدار جامعه دارد و به طورقطع 
تقویت صنایع کوچک نقش بسزایی در تحقق اقتصاد پایدار و توسعه و تعالی 
ایران اسامی دارد و هر چه کشور ازنظر اقتصادی در وضعیت مطلوب تری قرار 
داشته باشد، تکیه توسعه صنعت، بیشتر بر صنایع کوچک معطوف می گردد.

نقش محوری صنایع کوچک در توسعه اقتصادی انکارناپذیر است و حرکت 
به سمت صنایع کوچک و متوسط نه تنها امری بهینه و سودآور است، بلکه در 
شرایط فعلی کشور، امری لازم و ضروری شمرده می شود و بدیهی است که تحقق 
صنعتی پویا و اقتصادی پایدار مستلزم وجود ساختار مناسب برای صنایع کوچک 
و حمایتی نهادینه از آن هااست و در چنین شرایطی می توان اقتصادی شکوفا و 

پررونق با افزایش تولید و مهار تورم را انتظار داشت.
بررسی روند پیشرفت کشورهای توسعه یافته نشان می دهد که دست یابی به 
توسعه پایدار، نیازمند همکاری صنایع بزرگ و کوچک با یکدیگر است و واحدهای 
صنعتی خرد و متوسط در واقع تأمین کننده، تکمیل کننده چرخه، خریدار و 
درنهایت مکمل صنایع تولیدی بزرگ محسوب می شوند و نبود آنان، خللی 
اساسی در فعالیت شرکت های بزرگ صنعتی و اقتصادی ایجاد می کند. طبیعی 

است که در چنین شرایطی، حیات و بقای صنایع کوچک نیز درگرو همکاری با 
شرکت های بزرگ و حمایتگری صنایع مادر از صنایع آن هاست.

کارایی مضاعف، بازدهی بالا، نوآوری، خاقیت و خلق بازارهای نو و نگاه منطقی به 
کسب وکار، فرصت های خوب و فزاینده ای را برای کارآفرینان صنایع کوچک فراهم 
می سازد و همین مسئله سرعت و ابتکار عمل بیشتری را برای توسعه صنعتی 
ایران اسامی به وجود می آورد که در صورت توجه به نیازها و رفع موانع این بخش، 

شاهد شکوفایی صنعت و اقتصاد کشور خواهیم بود.
، مؤثر و سازنده  ، پایدار شرکت فولاد مبارکه در طی سه دهه فعالیت مستمر
خود، همواره به عنوان یکی از صنایع بزرگ و مادر میهن، بر همکاری با صنایع 
کید داشته و مفتخر  کوچک در راستای تأمین نیازها از صنایع داخلی کشور تأ
است که برای تأمین مواد اولیه و هزاران قلم کالای موردنیاز خود، با چندین هزار 
واحد صنعتی خُرد و متوسط همکاری مستمر و مداوم داشته و خریدوفروش 
محصولات در حوزه های لوله و پروفیل، نفت، گاز و پتروشیمی، خودرو، 
موتورهای الکتریکی، لوازم خانگی، صنایع فلزی سبک و سنگین، ساختمانی، 
غذایی، کشتی سازی، سازه های دریایی و... به منظور دست یابی به اهداف 
متعالی شرکت، همواره جزو راهبردها و سیاست های کلی مدیریت عامل  این 

شرکت بوده است.
به نظر می رسد در راستای اجرای سیاست های کلی نظام جمهوری اسامی 
در حوزه صنعت و اقتصاد و تحقق توسعه پایدار و همچنین عمل به منویات 
مقام معظم رهبری در نام گذاری سال جاری به نام »رشد تولید و مهار تورم«، 
نقش مهم و سازنده صنایع کوچک در این زمینه روشن و آشکار است؛ بنابراین 
شایسته است ضمن حمایت از صنایع کوچک از سوی دولت و نهادهای دولتی 
و شرکت های بزرگ صنعتی و اقتصادی، موانع کسب وکار این بخش ها رفع شود تا 
شاهد پیشرفت روزافزون  کشور و تسریع روند شکوفایی اقتصاد و صنعت باشیم. 

نقش کلیدی و محوری صنایع کوچک در توسعه صنعتی و اقتصادی

نیروگاهبرقفولادمبارکهبهزودیواردمدارمیشود
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به منظور تسهیل در روند اجرای پروژه های توسعه ای 
صورت گرفت؛

مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان برگزاری مجلس سوگواری 
شهسوار آفرینش حضرت ابا عبدالله الحسین )ع(:

درجریان انجام تعمیرات سالانه حاصل شد؛

مدیرعامل فولاد مبارکه 
در جلسه کمیته مدیریت شرکت تصریح کرد:

امضایتفاهمنامههمکاریمیان
شرکتفولادمبارکهوبانکتجارت

توجهبهرویکردهایفرهنگی
برایشکوفاییهرچهبیشترخانواده

بزرگفولادمبارکه

بهینهسازیکورهقوس
شمارهیکوخطوطتولید

مجتمعفولادسبا

محدودیتهاوحواشی
نبایدونمیتواندمارامتوقفکند

: نوید وزیر صمت با اشاره به ناترازی برق در کشور:نوید وزیر صمت با اشاره به ناترازی برق در کشور

شمارش معکوس برای بهره برداری از فاز اول نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه آغاز شده است و این پروژه که راندمان بالا و حداقل 
آلایندگی را دارد یکی از پروژه های بزرگ حال حاضر کشور در عرصه تأمین انرژی پایدار و گام مؤثری برای رفع مشکل کمبود انرژی برق است.
 این نیروگاه طبق اظهارنظر کارشناسان حوزه انرژی کاهش قابل توجهی در ناترازی برق خواهد داشت. نکته قابل توجه راجع به 
که سرعت پیشرفت و تکمیل طرح به خودی خود یک رکورد در زمینه ساخت نیروگاه در ایران به شمار می رود. این پروژه آن 

انتصاب

طی حکمی از سوی دکتر محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، محسن طبیعی نافچی به سمت مدیر 
گزینش فولاد مبارکه منصوب شد. 

در متن این حکم آمده است: به موجب این حکم به سمت مدیریت گزینش منصوب می گردید تا با حفظ ارزش های 
اسامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری که از اصول مدیریت در فولاد 

مبارکه است، انجام وظیفه نمایید.
گفتنی است محسن طبیعی نافچی دارای مدرک کارشناسی ارشد مهندسی مکانیک است و پیش ازاین در پست رئیس 

طراحی و مهندسی قطعات و تجهیزات فولاد مبارکه مشغول به فعالیت بوده است.

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شماره 30003222 مؤثرتر از همیشه به عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 

آماده انتقال دیدگاه ها، پیشنهادها و انتقادات سازنده همکاران گرامی و مخاطبان شرکت فولاد مبارکه است.

5هر هفته انعکاس سؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را در ستون »شما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فرماندهان نیروی 
دریایی ارتش و کارکنان ناوگروه ۸۶ و خانواده هایشان، 
مأموریت موفق و افتخارآمیز این ناوگروه پیرامون کره زمین را 
حاصل همت بلند، اراده راسخ، اعتماد به نفس، قدرت 
طراحی، دانش پیشرفته نظامی، مدیریت کارآمد و »شجاعت 
و استقامت در مقابل سختی ها« خواندند و افزودند: این 
حرکت بزرگ بار دیگر نشان داد موفقیت ها، پیشرفت ها و 
امیدهای برآورده شده، از دل حرکت و تلاش و سختی به وجود 

می آید.
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر صمیمانه از »مجموعه 
فرماندهان و کارکنان ناوگروه ۸۶ )متشکل از ناوشکن دنا و ناوبندر 
پشتیبانی - رزمی مُکران(، فرمانده نیروی دریایی و همه کسانی 
که در طراحی، پشتیبانی و اجرای« این عملیات بزرگ ارتش 
نقش داشته اند، گفتند: حرکت امروز شما ثمره شیرین اقدامات و 
مجاهدات دهه های اخیر ارتش و سپاه در دریا و به خصوص ایثار 
کاری شهیدان سرافراز نیروی دریایی و خانواده های معزز  و فدا

آن هاست که باید قدردان همه آن ها بود.
رهبر انقاب حرکت ناوگروه ۸۶ را مصداق دستور صریح قرآن که 
»در مقابل دشمنان هر چه می توانید آمادگی های خود را افزایش 
دهید« خواندند و گفتند: این کار شما سطح توانایی های نظامی 
کشور را ارتقاء داد و »ما می توانیم« را که بن مایه پیشرفت کشور 

است، در نیروهای مسلح و در ذهن ها تقویت کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی سخنان خود گفتند: 
همه پیشرفت ها و موفقیت های بزرگ از دل تاش ها و تحمل 
رنج ها و سختی ها زاییده می شود و با راحت طلبی، تماشا، 

گوشه نشینی، و حسرت خوردن و نق زدن کاری پیش نمی رود.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

کار شما یک افتخار بزرگ بود

کمیته مدیریت شرکت فولاد مبارکه، روز چهارشنبه 
هجدهم مردادماه سال جاری، با حضور مدیرعامل، 
معاونان و مدیران فولاد مبارکه در محل برگزاری 

جلسات شرکت برگزار شد.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در جریان برگزاری این 
جلسه، پس از استماع گزارش معاونان و مدیران شرکت، در بیاناتی ضمن 
تبریک روز خبرنگار به فعالان این حوزه وگرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
خبرنگار همچون شهید خزایی، شهید مدافع حرم، با توجه        به اهمیت 
و نقش رسانه در جریان سازی و اطاع رسانی رویدادها، به لزوم تمرکز 
هرچه بیشتر مدیران و کارکنان بر اهداف سازمان و تبدیل کردن تهدیدها 
و محدودیت ها به فرصت برای سازمان پرداخت. مشروح سخنان 

مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه آمده است:
در تقویم رسمی جمهوری اسامی ایران،1۸ مردادماه روز بزرگداشت 
شهدای مدافع حرم نام گذاری شده است؛ ازاین رو یاد همه شهیدان 
مدافع حرم و  مدافع امنیت و شهیدان دفاع مقدس و تمامی شهیدان 

کنون مخصوصاً شهدای دشت کربا را گرامی می داریم. صدر اسام تا
اقدامات داعش در منطقه به قصد نابودی صنایع، 

زیرساخت ها و نابودی تمدن شیعی در منطقه بود
، اتفاقات بسیاری در کشور ما رخ داد، از جمله جنگ  در یک دهه اخیر
ترکیبی که به راه افتاد؛ اما شیوه مقاومتی که در برابر استکبار جهانی به 
کار بسته شد کار بسیار پیچیده و سختی بود که رهبری و مدیریت آن با 
محوریت ایران و افرادی مانند سردار شهید قاسم سلیمانی بود. حرکتی 
که از 11 سپتامبر آغاز شد و با شورش داعش ادامه پیدا کرد، در چند سال 
اخیر فتنه ای بسیار پیچیده بود که صرفاً بخش هایی از منطقه را هدف 
قرار نداده بود، بلکه در حقیقت برای نابودی تمدن شیعی برنامه ریزی 
گر پای این افراد به کشور ما نیز باز می شد، فجایع  شده بود. بدون تردید ا
بسیار زیادی به بار می آمد؛ همچنان که در برخی از کشورهای همسایه 
و خاورمیانه شاهد این اتفاق بودیم و با جنایاتی که صورت گرفت، این 
کشورها چند دهه به عقب برگردانده شدند. اقدامات داعش در این 
کشورها فقط به تخریب شهرها منحصر نمی شد. آن ها عاوه بر شهرها، 
تخریب صنایع و هم زمان اعدام و کشتار متخصصان و صنعتگران و 
کارگران کارخانجات سیمان و پالایشگاه ها را نیز در دستور کار داشتند. 
، آن ها تاش می کردند تا با نابودی آثار تمدن و صنایع  به عبارت دیگر
این مناطق و کشتار انبوه جوانان و سرمایه های انسانی، این کشورها را به 
عقب برگردانند و همچنان مورد استعمار خود قرار دهند؛ اما خوشبختانه 
با تدبیر و مقاومت هوشمندانه و سرسختانه افرادی همچون سردار قاسم 

سلیمانی، این راهبرد ظالمانه به نتیجه نرسید.
جریان استعمارگری و ورود و تسلط بر کشورهایی مانند ایران از مطالبات 
جدی نظام سلطه بوده و هست و همچنان پیگیری می شود. در بسیاری 
از موارد، هرچند آن ها حضور فیزیکی ندارند، اما ردپای اقدامات ، تفکرات 
و ایادی آن ها به خوبی دیده می شود و دائماً در حال برنامه ریزی و اقدام 

هستند تا به اقتصاد و صنعت کشور ما ضربه بزنند.
گر این گفته سردار سلیمانی عزیز را بپذیریم که امروز دفاع از جمهوری  ا
ک  گر با اعتقاد صحیح و پا اسامی دفاع از حرم است، درمی یابیم که ا
در کارخانه هایی نظیر فولاد مبارکه کار کنیم، تولید را افزایش دهیم و به 
توسعه بپردازیم، این امر مصداق بارز دفاع از حرم است و ما هم از مدافعان 
که این همان جایی است که محل طمع و حمله دشمنان  حرمیم؛ چرا
هوشیار ما است و و این امر ارزش کار کارکنان و متخصصان صنایع کشور 

را به خوبی نشان می دهد.
جبهه رسانه نیز یکی از جبهه های جنگ ترکیبی امروز 

دشمن است
هفدهم مرداد روز خبرنگار را به همه اصحاب رسانه و خبرنگاران و کسانی 
که صادقانه در این حوزه به کشور خدمت می کنند تبریک می گویم. 
همان طور که اذعان داریم جبهه صنعت وجود دارد، باید قبول کنیم 

گر تا دیروز کار  جبهه رسانه نیز یکی از جبهه های جنگ ترکیبی است. ا
رسانه فقط انعکاس اخبار و وقایع گذشته بود، امروز کارکرد رسانه عاوه 
بر موارد یادشده با اولویت های بیشتر، »جریان سازی برای ایجاد وقایع و 

زمینه سازی اتفاقات آینده« است.
امروز رسانه های معاند در مسیر جریان سازی برای وقایعی 

که می خواهند در آینده اتفاق افتد حرکت می کنند
با کمی دقت درمی یابیم که در دهه های قبل کار رسانه ها بیشتر انتشار 
اخبار بود. برخی رسانه ها صادقانه و منصفانه، آنچه را اتفاق افتاده بود به 
اطاع مردم می رساندند و برخی از آن ها نیز با جهت گیری های موردنظر 
و مغرضانه خود اخبار را اطاع رسانی می کردند. در این حالت، عملکرد 
ح رخداد بود، اما امروز کارکرد رسانه در  رسانه ها بیشتر انعکاس و شر
مسیر جریان سازی برای وقایعی است که می خواهند در آینده اتفاق 
بیفتد. به طورکلی، رسانه های مغرض امروز با جریان سازی، خبرسازی 
کنی تاش می کنند جغرافیای جهان را تغییر دهند و به  و شایعه پرا
واقعه مدنظر خود برسند؛ رسیدن به رخدادی که تا پیش از آن اساساً 
وجود خارجی نداشته است؛ بنابراین همه باید هوشیار باشند که این 
جریان سازی ها ممکن است برای صنعت کشور، به ویژه فولاد مبارکه که 

پیشران بسیاری از صنایع است هم اتفاق بیفتد.
امروز تضعیف و نابودی اقتصاد و صنعت از بزرگ ترین 

اهداف دشمن است
امروز اقتصاد و صنعت و تضعیف و نابودی آن ها از بزرگ ترین اهداف 
گر ادعا می کنیم که فولاد نقش جدی در صنعت و توسعه  دشمن است. ا
اقتصادی کشور دارد، تردیدی نخواهد بود که یکی از اهداف دشمنان دانا 
یا حتی دوستان نادان این است که در این حوزه به کشور ضربه بزنند و با 
ایجاد جنگ رسانه ای، جریان سازی و حاشیه سازی، زمینه را برای اتفاقاتی 
که در نظر دارند آماده کنند؛ بنابراین همه افراد جامعه و به ویژه صنعتگران  

باید هوشیار باشند و با دقت هرچه تمام تر به این امر توجه کنند.
باید از رسانه هایی که منصفانه اخبار و رویدادهای کشور را 
منتشر و در مسیر حمایت از صنایع و پیشبرد اهداف نظام حرکت 

می کنند حمایت کنیم
ضمن ارج نهادن به تمامی زحمات خبرنگاران و اصحاب رسانه کشور، بر 
این باوریم که کسانی که منصفانه اخبار و رویدادهای کشور را منتشر و در 
مسیر حمایت از صنایع و پیشبرد اهداف نظام تاش می کنند از جایگاه 

والایی برخوردارند و باید از آن ها حمایت شود.
امروز خبرنگاری مختص قشر خاصی نیست. همه افراد باید به نوعی 
خبرنگار باشند، خبرنگارانی که هوشمندانه در جریان سازی برای ساختن 
آینده  درخشان کشور  فعالانه تاش می کنند.اساساً کار رسانه های 
گاه سازی مردم جلوی  منصف کشور این است که با شفاف سازی و آ
جریان سازی های منفی و مخرب بایستند. درعین حال، همه افراد باید 
به نوعی خبرنگار باشند، خبرنگارانی که در جریان سازی و آینده سازی، 
نه تنها منفعل نیستند، بلکه فعالانه تاش می کنند تا پیشرفت ها و 

دستاوردهای مثبت را به سمع و نظر مردم برسانند.
نباید گرفتار جریان ها شویم، بلکه باید در مسیر تعالی 

سازمان و کشور جریان ساز باشیم
رسانه های معاند و متأسفانه برخی افراد نادان در داخل کشور همچنان 
به کار تخریب صنایع موفق و جریان های سازنده ادامه می دهند؛ اما مهم 
این است که نه فقط در فولاد مبارکه، بلکه در تمامی صنایع، صنعتگران 
کثری همچنان برای کشور منشأ اثر باشند. دشمن  با حفظ انسجام حدا
وقتی به اهداف خود می رسد که در روند تولید و صنایع پیشران و 
کارخانه ها خلل و بین ما تفرقه ایجاد  شود و تمرکز مدیران و کارکنان از 
اهداف اصلی شرکت منحرف  گردد. مهم این است که تحت هیچ شرایطی 
سازمان از اهداف خود در افزایش تولید و اجرای پروژه های توسعه باز 
نماند. حاشیه سازی ها همواره به قصد آسیب رساندن به مجموعه 
صورت گرفته است و این مدیران و کارکنان هستند که باید به عنوان 

اعضای هوشمند سیستم هوشیار باشند و گرفتار حاشیه سازی ها نشوند. 
مدیران و کارکنان فولاد مبارکه افراد یک سازمان متعالی هستند، سازمانی 
که در بسیاری از عرصه ها الگوی سایر صنایع کشور است؛ ازاین رو رفتارها 
و فرهنگ سازمانی آن ها نیز باید برای سایر شرکت های کشور الگو باشد. 
کید شد، نباید گرفتار جریان ها شویم، بلکه باید در مسیر  همچنان که تأ

تعالی سازمان و کشور جریان ساز باشیم.
برخی تغییرات به صلاح کارکنان، سازمان، صنعت و 

اقتصاد کشور است 
در پاره ای مواقع شاهد تغییراتی در ساختار برخی نواحی شرکت هستیم 
و تصمیماتی گرفته می شود که هم به صاح کارکنان و هم به مصلحت 
سازمان و اقتصاد و صنعت کشور است. آنچه مسلم است این است که 
کثری کارکنان اتفاق نخواهد  هیچ گونه تغییری بدون لحاظ منافع حدا
افتاد؛ ازاین رو باید هوشیار باشیم که در جریان این تغییرات، دچار 
جریان سازی های منفی که اصلاً به صاح سازمان و کشور نیست نشویم.
مدیران وکارکنان بیش ازپیش با هم متحد باشند و محکم تر 

و ثابت قدم تر از قبل، از اقدامات و برنامه های توسعه ای و 
تولیدی حمایت کنند

دشمنان از دشمنی خود کوتاه نمی آیند. آ ن ها به گسترش تحریم ها و 
کتفا نمی کنند و از هر راهی شده سعی  حمله سایبری و رسانه ای هم ا
می کنند شرایط را بر ما سخت تر از گذشته کنند. باید خود را برای چنین 
شرایطی آماده کنیم و لازمه این کار این است که در همه بخش ها، 
افراد بیش ازپیش با هم متحد باشند و محکم تر و ثابت قدم تر از قبل، 
گرچه در  از اقدامات و برنامه های توسعه ای و تولیدی حمایت کنند. ا
این مسیر ممکن است شرایط سخت تر و محدودیت ها بیشتر شود؛ اما 
کنون دیده ایم، در کشور ما محدودیت ها نه تنها تمرکز و  همچنان که تا
عملکرد مدیران و کارکنان را کم نکرده، بلکه منطبق با آخرین نظریه های 
روان شناسی سازمانی، در بسیاری از مواقع باعث شکوفایی استعدادها، 
خاقیت ها و نبوغ سازمانی شده است. در فولاد مبارکه، طی دهه های 
اخیر، این اتفاق افتاده و شرایط سخت باعث شده در بسیاری از حوزه ها، 
ازجمله رشد مداوم تولید و بومی سازی، به دستاوردهای ارزشمندی 
برسیم. در این شرایط سخت باید از بحران ها فرصت بسازیم و علی رغم 
همه سختی ها باید مقاوم تر شویم. توسعه ها و اهداف تولید شرکت باید 

با قوت بیشتری پیش بروند.
دستاوردهای ارزشمند در شرایط سخت، فولاد مبارکه را از 

سایر سازمان ها متمایز کرده است
گزارش مدیران نواحی شرکت از رشد کمّی و کیفی محصولات و افزایش 
تولید محصولات منطبق با سفارش مشتریان خبر می دهد. این آمار گواه 
آن است که هرچه شرایط سخت تر شده، کارکنان و مدیران فولاد مبارکه با 
گاهی و تمرکز بیشتر بر اهداف ترسیم شده، به موفقیت های ارزشمندتری  آ
دست یافته اند و این رویکرد و دستاوردهای ارزشمند در شرایط سخت 

است که فولاد مبارکه را از سایر سازمان ها متمایز کرده است.
بر این باوریم محدودیت ها و حواشی نباید و نمی تواند ما 

را متوقف کند
همچنان که مشاهده کردیم، مشکات موجود در سال 1۴۰1 سود بسیاری 
از کارخانه های کشور را کاهش داد، اما خوشبختانه فولاد مبارکه نسبت 
به سایر سازمان ها، سود مناسبی را بین سهام داران و ذی نفعان توزیع 
کرد. این در حالی است که خوشبختانه با عملکرد بسیار خوب همکاران، 
بنا داریم علی رغم رکود جهانی صنعت فولاد و کاهش قیمت ها و افزایش 
هزینه ها و محدودیت ها،  افزایش درآمد و سود شرکت را برای سهام داران 
گرچه با  و هموطنان خود به ارمغان آوریم و به این تاش افتخار می کنیم. ا
محدودیت های بیشتری در حوزه تأمین برق و گاز مواجه بوده و هستیم، 
با همت و انسجامی که از مدیران و کارکنان شرکت سراغ دارم، به طور 
قطع تولید و سودآوری امسال فولاد مبارکه به نسبت سال 1۴۰1 بیشتر 
خواهد بود. بر این باوریم که محدودیت ها و حواشی نباید و نمی تواند 

ما را متوقف کند.
بدون توجه به شایعات و جریان سازی های منفی باید به 

کار خود ادامه دهیم 
امروز فولاد مبارکه بیش از هر زمان دیگر به بلوغ سازمانی رسیده است. 
در این شرایط باید آماده شویم تا طرح های توسعه را با قوت و سرعت 
بیشتری پیش ببریم. به خاطر داشته باشیم بنا بر آنچه در روایات هم به 
آن اشاره شده است، »الفرصة تمر مر السحاب؛ فرصت ها مانند ابرها در 
حال حرکت هستند و یکی پس از دیگری از دست می روند«؛ بنابراین بدون 
توجه به شایعات و جریان سازی های منفی، باید به کار خود ادامه دهیم؛ 
باید هریک از کارکنان و مدیران، فعالانه و هوشیارانه و با تمرکز بیشتر بر 
فعالیت های اصلی، جریان سازی های منفی را در راستای اهداف سازمان 
کثری، تولید با  خنثی کنند. نباید فراموش کنیم که انسجام و اتحاد حدا
بیشترین میزان بهره وری، اجرای هرچه بیشتر طرح های توسعه، نوآوری، 
خاقیت، تفکر بهره ورانه، انجام کار گروهی و چابک سازی سازمان از 
مهم ترین اهداف و راهبردهای اساسی شرکت است که باید دائماً آن ها را با 
هم مرور و برای رسیدن به آن ها برنامه ریزی کنیم و هرجا مشاهده کردیم از 
این اهداف و راهبردها فاصله گرفته ایم، باید سریعاً به مسیر اصلی برگردیم؛ 
که ممکن است بی تفاوتی نسبت به هرگونه انحراف از اهداف سازمان  چرا

موجب آسیب رسیدن به اقتصاد و صنعت کشور شود.
گاهانه با حواشی و مسائل و منفعل نبودن  برخورد آ

به نوعی حرکت فزاینده در مسیر بلوغ سازمانی است
گاهانه با حواشی و مسائل و منفعل نبودن به نوعی حرکت  برخورد آ
فزاینده در مسیر بلوغ سازمانی است. گزارش های تشریح شده در این 
کی از آن است که خوشبختانه سازمان در بسیاری از زمینه ها  جلسه حا
بیش ازپیش به بلوغ سازمانی رسیده است. انجام تعمیرات اساسی 
کنون انجام نشده بوده  سالانه که برخی از آن ها از ابتدای بهره برداری تا
و با اتکا به دانش موجود نزد کارکنان و شرکت های داخلی در واحدهای 
احیا مستقیم، فولادسازی، نورد سرد و فولاد سبا در ایام قطعی برق به 
ثمر نشسته و سرعت قابل توجه در روند اجرای طرح های توسعه و نتایج 
کی  مثبتی که در تولید گریدهای جدید به دست آمده، بیشتر از هرچیز حا
از بلوغ سازمانی است. بر همین اساس، باید در زمینه  فرهنگ سازمانی نیز 
تمرکز بیشتری داشته باشیم. فولاد مبارکه سازمانی روبه رشد است و باید 
این مسیر را همچنان با قوت و قدرت با برنامه ریزی های هوشمندانه تر 

ادامه دهد.
لزوم نزدیک شدن بیشتر به استانداردهای جهانی در 

حوزه های مختلف
آمارهای تولید و عملکرد سایر فولادسازان دنیا نشان می دهد پیشگامان 
این عرصه در حوزه بهره وری و ارتقای عملکرد سرمایه های انسانی و 
تجهیزات به شدت در حال کار هستند و با کاهش هزینه ها، سودآوری 
بیشتری را برای سازمان، ذی نفعان و کشور خود ایجاد می کنند؛ ازاین رو 
برای اینکه بتوانیم در میدان رقابت، در عرصه های جهانی باقی بمانیم، 
می طلبد که ما نیز با بازنگری اقدامات و دستورالعمل ها، بهره وری 
سازمان را بهبود بخشیم و خود را به استانداردهای جهانی نزدیک و 

نزدیک تر کنیم.
زحمات همه کارکنان فولاد مبارکه از ابتدای بهره برداری 

تاکنون برای کشور آثار و برکات زیادی داشته است
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در بخش پایانی سخنان 
خود از تاش مدیران، کارکنان در جریان تولید، اجرای تعمیرات اساسی 
و بومی سازی های انجام شده تشکر و قدردانی کرد و گفت: زحمات همه 
کارکنان فولاد مبارکه از ابتدای بهره برداری تا کنون برای کشور آثار و برکات 
زیادی داشته است و امید است که با درایت و تاش بیشتر، شرایطی فراهم 
کنیم که صنعتگرانی که در بالادست و پایین دست فولاد مبارکه فعالیت 
می کنند با آرامش خاطر بیشتری برای مردم و میهن اسامی منشأ اثر 

باشند و به کار وتولید خود ادامه دهند.

محدودیتهاوحواشینبایدونمیتواندمارامتوقفکند
مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت شرکت تصریح کرد:

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با کارکنان و خانواده های ناوگروه ۸۶ 
ارتش جمهوری اسلامی:

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه خبر داد:

تفاهم نامه همکاری های مشترک میان فولاد مبارکه 
و بانک تجارت به منظور تسهیل در روند اجرای 
پروژه های توسعه ای روز چهارشنبه ۱۸ مردادماه، با 
حضور محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و هادی 

اخلاقی مدیرعامل بانک تجارت امضا شد.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه پس از امضای 
این تفاهم نامه در گفت وگو با خبرنگار ایراسین گفت: با امضای این 
تفاهم نامه، بسترهای بیشتری برای خدمت رسانی به صنعت و اقتصاد 

کشور ایجاد می شود.
وی با اشاره به اینکه طی سال گذشته میزان سرمایه گذاری های فولاد 
مبارکه با رشد چشمگیری به حدود 1۴ هزار میلیارد تومان رسید، 
گفت: برای امسال نیز حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان برنامه ریزی شده 
است که این موضوع نشان دهنده عزم جدی فولاد مبارکه برای توسعه 
زیرساخت های کشور است. عاوه بر این، پروژه های دیگر همچون 
احداث نیروگاه خورشیدی نیز پیشرفت قابل توجهی داشته و نصب 

پنل های آن در دستور کار قرار گرفته که همه این پروژه ها نیازمند تزریق 
نقدینگی هستند.

مدیرعامل بانک تجارت:
امیدواریم بانک تجارت در همکاری با فولاد مبارکه بتواند 

در خدمت به اقتصاد کشور نقش آفرینی کند
بنابراین گزارش، هادی اخاقی فیض آثار، مدیرعامل بانک تجارت نیز 
تصریح کرد: جای خرسندی است که امروز خبرهای خوشی از تکمیل و 
افتتاح قریب الوقوع برخی طرح های توسعه فولاد مبارکه ازجمله نیروگاه 
سیکل ترکیبی این مجموعه می شنویم، طرحی که در مدتی کوتاه وارد فاز 

اجرا شده و آماده بهره برداری است.
وی اظهار امیدواری کرد بانک تجارت در همکاری با فولاد مبارکه بتواند 

در خدمت به اقتصاد کشور نقش آفرینی کند.
اخاقی تصریح کرد: پروژه های بزرگی نظیر انتقال آب از دریای عمان به 
فات مرکزی، از طرح های ملی هستند که با حضور مؤثر فولاد مبارکه 

می تواند به حل مشکات کشور کمک کند.

امضای تفاهم نامه همکاری میان شرکت فولاد مبارکه و بانک تجارت
به منظور تسهیل در روند اجرای پروژه های توسعه ای صورت گرفت؛

 گشایش اولین صندوق سرمایه گذاری 
با درآمد ثابت شرکت فولاد مبارکه

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه با بیان اینکه 
نخستین صندوق سرمایه گذاری با درآمد ثابت شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان با نماد »توسکا« راهی بازار سرمایه شد، گفت: 
خرید واحدهای صندوق توسکا )توسعه فولاد( از گزینه های 

مناسب سرمایه گذاری محسوب می شود.
مهدی کویتی ضمن اعام این خبر گفت: پس از تجربه موفق 
صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی توسعه فولاد مبارکه 
و قرارگیری این صندوق در میان 1۰ صندوق بزرگ کشور از لحاظ 
دارایی های تحت مدیریت، تاش و تصمیم این شرکت برای 
توسعه و تنوع بخشی ابزارها در حوزه صندوق های سرمایه گذاری 
و فراهم ساختن مقدمات و راه اندازی سایر انواع صندوق های 

سرمایه گذاری به بار نشست.
به گفته این معاون شرکت فولاد مبارکه، بر این اساس، این 
شرکت با مدیریت شرکت سبدگردان آتیه توکا اولین صندوق 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت شرکت فولاد مبارکه را راهی بازار 
سرمایه نمود. صندوق سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت 
توسعه فولاد و با نماد معاماتی »توسکا« از انواع صندوق های با 

درآمد ثابت و بدون پرداخت سود است.
کید بر اینکه سود این صندوق به صورت روزشمار بوده و  وی با تأ
به واسطه ترکیب دارایی های صندوق و عملکرد مدیر صندوق 
خ سود ترجیحی و رقابتی با سایر صندوق های  از پرداخت نر
با درآمد ثابت برخوردار است، تصریح کرد: به واسطه معافیت 
مالیاتی سود صندوق های سرمایه گذاری و اطمینان خاطر از 
نقدشوندگی واحدهای صندوق به دلیل بازارگردانی واحدهای 
سرمایه گذاری توسط صندوق بازارگردانی فولاد مبارکه، خرید 
واحدهای صندوق توسکا )توسعه فولاد( از گزینه های مناسب 

سرمایه گذاری محسوب می شود.
کید بر این طبق برآوردهای اولیه صندوق »توسکا«  کویتی با تأ
می تواند از ظرفیت های موجود در بازار سرمایه استفاده کند و 
نرخ بازدهی مطلوبی را برای سرمایه گذاران این صندوق مهیا 
کند، ادامه داد: با توجه به اینکه یکی از اهداف صندوق های 
سرمایه گذاری، جمع آوری سرمایه های خُرد و سرگردان است، 
انتظار می رود با استفاده از انواع ابزارهای سرمایه گذاری کم خطری 
که در بازار سرمایه فراهم است، بتوان بازدهی نسبتاً بیشتری 
نسبت به سایر ابزارهای با درآمد ثابت نصیب سرمایه گذاران 

مذکور کرد.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در خاتمه خاطرنشان کرد: 
پذیره نویسی صندوق از روز دوشنبه 1۴۰2/۰5/1۶ تا چهارشنبه 
1۴۰2/۰5/1۸ از طریق کلیه کارگزاری ها در نماد توسکا قابل 
معامله بوده است و خوشبختانه به واسطه عملکرد موفق شرکت 
فولاد مبارکه پذیره نویسی واحدهای این صندوق در روز اول 

پذیره نویسی با موفقیت صورت گرفت.

تعیین تکلیف تولید ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی
چهارمین مناقصه عمومی سرمایه گذاری برای احداث ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی در راستای اهداف دولت سیزدهم و وزارت نیرو، با حضور 

نمایندگان شرکت ها، اعضای کمیسیون مناقصات و اعضای کمیته فنی و بازرگانی برگزار شد.

ارزش تجارت ترکیه و اروپا به ۲۰۰ میلیون دلار رسید
در پی افزایش حجم تجارت ترکیه و اتحادیه اروپا به رقم 200 میلیون دلار در سال گذشته، عمر بولات وزیر بازرگانی ترکیه از برگزاری یک نشست 

آنلاین با والدیس دامبروسکیس کمیسر تجاری اروپا خبر داد.
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افزایش10درصدیظرفیتتولیددردومدولاحیامستقیمفولادمبارکه
با انجام موفقیت آمیز تعمیرات سالانه مدول های A و B احیا مستقیم شماره 
یک فولاد مبارکه، رکورد تازه ای در کاهش زمان تعمیرات و امکان افزایش ۱0 

درصدی ظرفیت تولید محقق شد.
پس از پایان تعمیرات سالانه مدول های A و B احیا مستقیم شماره یک فولاد مبارکه، خبرنگار فولاد 
به سراغ جمعی از دست اندرکاران بلندهمتی که در اجرای این عملیات تعمیراتی منحصربه فرد 
نقش آفرینی کردند رفته است و ضمن گفت وگو با این تاشگران، چگونگی اجرا و دستاوردهای این 

پروژه تعمیراتی را جویا شده است. ماحصل این گفت وگوها را در ادامه می خوانید.
محمدرضا فتحی، مدیر واحد احیامستقیم شماره 1:

در جریان اجرای تعمیرات در هر واحد و خط تولید انتظار می رود که خطوط پس از تعمیرات با 
آماده به کاری بیشتر به کار خود ادامه دهند؛ اما در فولاد مبارکه با توجه به تجارب حاصل شده در 
این گونه فرایندها، تعمیر تجهیزات خطوط فقط بخشی از اهداف را تشکیل می دهد و اهداف مهم تر 
دیگری نظیر امکان افزایش ظرفیت تولید با عملیات بهینه سازی خط و تجهیزات، کاهش مصارف 
آب و انرژی، کاهش توقفات اضطراری و ناخواسته، استفاده از ظرفیت های داخلی در ساخت 
تجهیزات و ارتقای دانش فنی و توان تخصصی کارکنان، بومی سازی تجهیزات و مواد مصرفی و 
 B و A موارد بسیار زیاد دیگری در نظر گرفته می شود که خوشبختانه در تعمیرات سالانه مدول های

احیامستقیم شماره یک شاهد به بار نشستن بخش اعظمی از این موارد بودیم.
بخشی از اقدامات و دستاوردهایی که در این تعمیرات بزرگ در نظر گرفته شده بود و به دست 
آمد عبارت اند از: پیش بینی افزایش ظرفیت 1۰ درصدی تولید؛ استفاده از دانش فنی شرکت های 
دانش بنیان و سازنده داخلی در بومی سازی تجهیزات اساسی واحد احیا ازجمله لوله های ریفورمر 
و نسوز کوره و کمپرسورهای فرایند که برای نخستین بار همانند کمپرسورهای ساخت کشور ژاپن و 

با کارایی و شرایط بهتر انجام شد و در مدار تولید قرار گرفت.
میزان فعالیت تیم های تعمیراتی بالغ بر ۸۰ هزار نفر ساعت و انجام باربرداری با دستگاه های سبک 
و سنگین به این شرح انجام شد: تعمیرات مرکزی 5۰ هزار نفر ساعت؛ تعمیرات نسوز 2۸ هزار نفر 

ساعت؛ نظافت صنعتی 5 هزار نفر ساعت.
از مهم ترین فعالیت های تعمیراتی انجام شده می توان به این موارد اشاره کرد: تعویض کامل نسوز 
کوره مدول؛ تعویض نسوز ریفورمر A؛ تعویض لوله های تیوب ریفورمر و استفاده از لوله های ۹ اینچ 
بومی سازی شده؛ تعمیرات سیستم آب و حمل مواد؛ نصب تجهیزات بومی سازی شده، به طور مثال 
نصب کمپرسور بومی سازی شده ابویی؛ تعمیرات نسوز سقف ریفورمر A؛ بهینه سازی شبکه های 

.G ؛ تعویض و بهینه سازی سیستم فیدوِلG ؛ اصاح و تعویض کانال روی کاریفایرG کولینگ تاور
نادر اروج نژاد، رئیس تعمیرات احیامستقیم؛

مطابق سال های گذشته، از ماه ها پیش مهندسین و تکنسین های تعمیرات واحد، برنامه ریزی و 
فراهم ساختن پیش نیازهای اجرای تعمیرات سالانه را به طور جدی در دستور کار خود قرار دادند؛ 
که تعمیرات سالانه واحدهای احیامستقیم نیازمند آماده سازی و برنامه ریزی بسیار دقیق  چرا
فنی و مهندسی است تا بتوان ضمن استفاده بهینه از نیروی انسانی و مکانیسم های درگیر، طبق 
برنامه ریزی و زمان بندی مناسب و در فضایی کاملاً ایمن به اهداف کمّی و کیفی تعمیرات سالانه 
دست یافت. خوشبختانه شات دان سالانه مدول های A و B در سال جاری با کیفیت و کمیت 
مناسب و رعایت اصول ایمنی انجام و با موفقیت به اتمام رسید تا در سالی که رهبر انقاب آن را مزین 
به نام »مهار تورم و رشد تولید« نموده اند، با رشد تولید کمّی و کیفی مناسب آهن اسفنجی در این دو 

مدول، زمینه پیشبرد و دست یابی به اهداف تولید شرکت را فراهم آوریم.
از دیگر مزایای اجرای این عملیات تعمیراتی می توان به موارد ذیل اشاره کرد: ثبت رکورد بهره برداری 
از نسوز کوره بیشتر از 1۴ سال؛ ثبت رکورد بهره برداری از کاتالیست های ریفورمر به مدت ۶ سال؛ 
افزایش 1۰ درصدی ظرفیت تولید واحد؛ افزایش ظرفیت کولینگ تاور و بهبود سیستم عملکرد 
آب رسانی؛ بهینه سازی مصارف آب و انرژی؛ استفاده از تجهیزات بومی سازی شده از قبیل لوله های 

ریفورمر، کمپرسور، گیربکس و نسوز.
:B و A امیرحسین قندی، سرپرست تولید مدول های

در توقفات مدول های A و B واحد احیامستقیم با عنایت خداوند متعال، اقدامات اساسی و 
بهینه سازی های مناسبی در راستای افزایش ظرفیت پایدار تولید آهن اسفنجی انجام گرفت. در 
این توقف سالانه با رعایت موارد ایمنی، انجام فعالیت های تعمیراتی بدون تداخل کاری و حادثه 

صورت پذیرفت.
جعفر محمدی، سرپرست تعمیرات مکانیک واحد احیامستقیم شماره 1:

توقف سالانه مدول های A و B و پمپ خانه G واحد احیا مستقیم 1 در طی ۳۷ روز و با صرف ۸۰ هزار 
نفر ساعت در تخصص های مختلف انجام شد. از فعالیت های مهم انجام شده می توان به افزایش 

ظرفیت ریفورمر با تعویض تیوب، تعویض نسوز کوره، اورهال پمپ خانه و کولینگ تاور، تعویض سازه، 
کانال و فیدول کاریفایر برای اولین بار اشاره کرد. اولین کمپرسور بومی سازی شده نیز جهت انجام 
تست گرم در مدول A نصب شد که در صورت موفقیت آمیز بودن تست گرم، پروژه بومی سازی 

کمپرسور به نتیجه رسیده است.
حمید علیان، سرپرست تعمیرات برق و ابزار دقیق واحد احیا مستقیم شماره 1:

مطابق برنامه ریزی های انجام شده، این گروه از چند روز قبل از توقف، جهت تأمین و حمل قطعات، 
تجهیزات و لوازم یدکی و مصرفی به محل اقدام نمود. با توجه به اینکه برای انجام تعمیرات مکانیک 
لازم است کلیه تجهیزات برق و ابزار دقیق مربوطه باز و پس از اتمام فعالیت های مکانیک مجدداً بسته 
شوند، در ابتدا و انتهای توقف، حجم کار بسیار زیادی بر دوش کارکنان برق و ابزار دقیق است تا بتوان 
اولاً تجهیزات را به موقع برای فعالیت مکانیک آماده کنند و دوما با نصب مجدد آن ها، شرایط را برای 

راه اندازی مجدد واحد آماده سازند.
عمده ترین فعالیت هایی که توسط همکاران تعمیرات واحد انجام شد و نفر ساعت استفاده شده 

از تعمیرات مرکزی در این حوزه برای هر دو مدول و پمپ خانه حدود ۳ هزار نفر ساعت بوده است.
:  جمع آوری کابل  بخش دیگری از مهم ترین فعالیت های انجام شده در این حوزه عبارت اند از
و مسیر انتقال کابل مربوط به کاریفایر و اجرای مجدد آن ها پس از نصب مجدد کانال و راهرو 
کاریفایر )در این خصوص با بررسی های کارشناسی مسیر جدید نسبت به قبلی اصاح شد(؛ 
انجام pm کلیه تابلوهای برق واقع در اتاق برق و سایت؛ تعویض کلیه قطعات مصرفی و یدکی 
مستعمل و اطمینان از صحت عملکرد تجهیزات داخلی تابلوها؛ آماده سازی تجهیزات برای 
انجام فعالیت سایر گروه ها؛ انجام pm کلیه تجهیزات اتوماسیون و کالیبره و تنظیم مجدد 
همه آن ها )در این حوزه بخش عمده ای از عملیات کالیبراسیون درون واحد و با دستگاه های 
استاندارد تهیه شده انجام می شود(؛ انجام pm کلیه تابلوها و تجهیزات اتوماسیون و اطمینان از 
صحت عملکرد آن ها و ایجاد اصاحات لازم در برنامه کنترلی UBF مطابق درخواست گروه تولید، 
به نحوی که تنظیم مربوط به مدت زمان حرکت رفت وبرگشت آن به طور مجزا برای هر حرکت قابل 
تنظیم توسط اپراتور باشد )با این کار کنترل حرکت مواد در کوره به مراتب بهتر و نهایتاً منجر به 

دمای متناسب در کل کوره خواهد شد(.
حسین عابد، رئیس تعمیرات واحد بهینه سازی تعمیرات مرکزی:  

انجام موفقیت آمیز تعمیرات سالانه کارِ تعویض سازه کاریفایر G ناحیه آهن سازی شرکت فولاد 
مبارکه به مدت ۸ روز به صورت کاملاً ایمن و با رعایت اصول و استانداردهای مهندسی انجام گردید.

ضمن تشکر و قدردانی از همکاران واحد بهینه سازی و آهن سازی، باید اذعان داشت انجام فشرده 
عملیات ساخت و تعویض سازه کاریفایر به طول 2۶ متر به همراه کانال و تعویض سازه فیدول به 
همراه پارو و کلیه سازه های درگیر در کوتاه ترین زمان ممکن )۸ روز در دو شیفت کاری( و به صورت 

کاملاً ایمن و با رعایت تمامی نکات و استانداردهای مهندسی انجام و نصب و راه اندازی شد.
محسن زمانی، رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی:

در این شات دان برنامه ریزی شده پس از 1۴ سال ساختار نسوز کوره و ریفورمر مدول A با صرف 2۸ 
هزار نفر ساعت و مصرف ۳5۰ تن مواد نسوز و با ثبت رکورد جدیدی طی 2۶ روز نوچینی شد. گفتنی 
است رکورد قبلی نوچینی کوره های واحد احیا مستقیم 2۸ روز بوده است. از نقاط قوت این تعمیرات 
بهینه سازی ساختار نسوز در قسمت کمربندی باستل و لاین باستل متصل به کوره بود که باعث 
کاهش انتقال حرارت به شِل فلزی و پایین آمدن دمای شل فلزی نسبت به بقیه مدول ها و به سبب 
آن جلوگیری از کاهش مصرف انرژی و افزایش راندمان این کوره گردیده است. همچنین با ایجاد 
افزایش ظرفیت تولید گاز Co در ریفورمر این مدول )تعویض تیوب ها از ۸ اینچ به ۹ اینچ و…( مدیریت 
و کارکنان واحد نسوز سایر نواحی وظیفه خود دانستند که همگام با این افزایش ظرفیت، بهینه سازی 
ساختار نسوز )بانکت ها( را با مصرف بیش از ۳5 تن مواد نسوز عایق با دانسیته بسیار کم )1/۰ گرم بر 
سانتی مترمکعب( و حجم بسیار زیاد در ریفورمر انجام دهند. در قسمت سقف ریفورمر نیز با افزایش 
ضخامت لایه های بانکت همانند طرح ریفورمر مگامدول های شهید خرازی با کاهش انتقال حرارت 
باعث پایین آمدن دمای شل فلزی در قسمت سقف ریفورمر و همچنین با حفظ سه لایه بانکت از 
شش لایه بانکت دیواره ها باعث کاهش 5۰ درصد مصرف بانکت های نسوز در دیوارها به میزان 

1۰۰۰ کارتن و همچنین کاهش نفر ساعت موردنیاز شد.
محمدرضا فتحی، مدیر واحد احیا مستقیم شماره 1 فولاد مبارکه در خاتمه خاطرنشان کرد: شایسته 
است از حمایت های مدیریت ارشد و معاونان سازمان و همچنین از تاش و همکاری مدیران و 
کارکنان واحدهای بهره برداری، تعمیرات، خدمات فنی و پشتیبانی، تعمیرگاه مرکزی، آهن سازی، 
حفاظت فیزیکی، خدمات عمومی و امور رفاهی، شرکت های پیمانکار حاضر در پروژه که این امور را 

در اجرای هرچه بهتر و دقیق تر توقف سالانه یاری نمودند، تشکر و قدردانی کنیم.

 خبر      
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گشت ارز حاصل از  تعیین مهلت ۸0 روزه برای باز
صادرات فولادی ها

براساس اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، صادرکنندگان 
محصولات پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی 
رنگین و فراورده های نفتی مکلف به عرضه ۱00 درصدی ارز 
حاصل از صادرات خود در سامانه نیما ۸0 روز پس از صدور 

پروانه صادراتی شدند.
به گزارش چیان، در راستای اجرای ماده )۸( آیین نامه اجرایی 
تبصره )۶( بند )ح( ماده )2( مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
صادرکنندگان محصولات پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات 
اساسی رنگین و فراورده های نفتی ملزم به فروش 1۰۰ درصد ارز 
حاصل از صادرات خود به صورت حواله در سامانه نیما هستند.

پایش سیستمی این فرایند بر اساس کد تعرفه های مشمول در 
ماده یادشده صورت می پذیرد. این قاعده از تاریخ 1۴۰1/۹/15 
و هم زمان با اباغ آیین نامه اجرایی تبصره )۶( برای صادرات 
محصولات یادشده اعمال می شود. همچنین برحسب مصوبه 
ششمین نشست کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات، مهلت 
ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات این محصولات از تاریخ 

1۴۰2/1/1۰ از چهار ماه به ۸۰ روز کاهش یافته است.

۴0 درصد از بودجه ذوب آهن اصفهان به تولید 
محصولات دانش بنیان اختصاص یافت

به گزارش ایراسین، مهدی کوهی مدیرعامل شرکت ذوب آهن 
اصفهان گفت: ۴0 درصد از بودجه تولید سال جاری این 
شرکت به محصولات ارزش افزا، دانش بنیان و جدید اختصاص 
یافته است. این بودجه در سال های آینده به ترتیب ۵۵ و ۷۵ 

درصد افزایش پیدا خواهد کرد.
وی اضافه کرد: تولید محصولات دانش بنیان و ارزش افزای 
این مجموعه صنعتی شامل ریل، محصولات بال پهن، آرک و 

محصولات آلیاژی فولادی است.
برنامه های  کرد:  مدیرعامل شرکت ذوب آهن خاطرنشان 
تحول آفرین و دانش بنیان در این مجتمع صنعتی از گذشته 
آغاز شده و در سال جاری با سرعت بیشتری ادامه پیدا خواهد 
کرد. تولیدات گذشته ذوب آهن در آینده به واحدهای کوچک و 

گذار می شود. متوسط مستقر در اقصی نقاط کشور وا

اعمال عوارض ۲0 درصدی صادرات سنگ آهن 
در     گمرکات آغاز شد

براساس پیوست بخشنامه گمرک ایران، عوارض صادراتی 
سنگ آهن ۲0 درصد تعیین و اعمال شده است.

به گزارش فولادبان، در پنج ماهه نخست امسال نیم درصد 
علی الحساب عوارض صادراتی از تمام محصولات سیمانی، 
پتروشیمی و فلزی دریافت می شد، اما حالا با توجه به بخشنامه 
رسمی گمرک ایران در خصوص عوارض صادراتی، ارقامی از نیم تا 

۸۰ درصد برای محصولات مختلف قابل مشاهده است.
براساس این اباغیه، ازجمله کالاهای مهم که در این بخشنامه 
عوارض صادراتی آن ها مشخص شده است، شمش بلوم )2 
درصد(، سنگ آهن )2۰ درصد(، شمش آهن و فولاد )1 درصد(، 
کنسانتره آهن )2۰ درصد(، کنسانتره مس )1۰ درصد(، سنگ 
آلومینیوم و کنسانتره های آن )2۰ درصد(، زغال سنگ )2 درصد( 

و سنگ های گران بها )۰٫5 درصد( تعیین شده است.
همچنین عوارض صادراتی قراضه و ضایعات چدن، ضایعات 
فولاد زنگ نزن، ضایعات آهن یا فولاد، ضایعات تراشکاری، 
ضایعات مس، ضایعات آلومینیوم و ضایعات روی ۸۰٫5 درصد 

تعیین شده است.

روز

درصد

درصد

محمدرضا فتحی،
مدیر واحد احیامستقیم     1

نادر اروج نژاد
رئیس تعمیرات احیامستقیم

امیرحسین قندی
B و A سرپرست تولید مدول های

جعفر محمدی، سرپرست تعمیرات 
مکانیک واحد احیامستقیم    1

حمید علیان، سرپرست تعمیرات برق و 
ابزار دقیق واحد احیا مستقیم    1

حسین عابد، رئیس تعمیرات واحد 
بهینه سازی تعمیرات مرکزی

محسن زمانی، رئیس تعمیرات نسوز 
سایر نواحی

عباس علی آبادی
وزیر صمت

شمارش معکوس برای بهره برداری از فاز اول نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه 
ترین راندمان یکی از پروژه های بزرگ حال  آغاز شده است. این نیروگاه با بالا
حاضر کشور در عرصه تأمین انرژی پایدار، گام مؤثری برای رفع مشکل کمبود 

انرژی برق محسوب می گردد.
 وزیر صمت در سفر به سمنان از افزایش تولید برق در کشور با مشارکت بخش صنعت خبر داد و 
گفت: به زودی نیروگاه های برق فولاد مبارکه و نیروگاه آلومینیوم المهدی وارد مدار شبکه سراسری 

برق می شود که سهم بسزایی در کاهش ناترازی برق خواهد داشت.
کید کرد: به کارگیری تجهیزات تمام ایرانی در ساخت نیروگاه ها مهم ترین رویداد  عباس علی آبادی تأ

در صنعت برق کشور است.
کید کرد: برای رسیدن به وضعیت پایداری برق، برنامه ریزی شده است تا 1۰ هزار مگاوات  وی تأ
به ظرفیت نیروگاه های کشور اضافه شود و برای تحقق این امر به 5 میلیارد یورو سرمایه گذاری 

نیاز است.
به گزارش خبرنگار فولاد، نکته قابل توجه در خصوص نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه سرعت 
ح است که در نوع خود یک رکورد در زمینه ساخت نیروگاه در ایران به  پیشرفت و تکمیل طر
شمار می رود. قرارداد نیروگاه ۹1۴ مگاواتی فولاد مبارکه از اسفندماه سال 1۴۰۰ اباغ و از اواسط 

اسفندماه همان سال عملیات اجرایی آن هم زمان با تجهیز کارگاه پیمانکار مپنا آغاز شد. 
عملیات احداث این نیروگاه به صورت شبانه روزی و زودتر از برنامه زمان بندی پروژه پیش رفته 
و رکورددار سریع ترین زمان احداث نیروگاه سیکل ترکیبی در کشور است. در کشورما تا کنون 
احداث چنین نیروگاه هایی کمتر از 2۴ ماه و دو واحد گازی کمتر از 2۸ ماه عملیاتی نشده است؛ 
اما به طور مشخص در فولاد مبارکه پروژه واحد گازی اول 1۶ ماه و واحد گازی دوم کمتر از 2۰ ماه 

اجرا و راه اندازی می گردد.
 این نیروگاه از دو واحد گازی و یک واحد بخار به صورت سیکل ترکیبی بهره می برد. به لحاظ 
واحدهای نیروگاهی گازی کاس F و از نظر نیروگاه های سیکل ترکیبی کاس F با چنین ظرفیتی در 

حال حاضر در کشور منحصربه فرد است.
باتوجه به روند پیشرفت کار و اراده مدیریت فولاد مبارکه در اجرای این پروژه پیش بینی می شود تا 
پایان مردادماه عملیات راه اندازی واحد گاز اول )ترنینگ گیر( انجام شود که به منزله تکمیل و نصب 

راه اندازی واحد گازی اول است.
این دستاورد بسیار ارزشمند با همکاری شرکت توانیر، برق منطقه اصفهان، شرکت مپنا و همکاران 
توسعه انرژی و سیالات فولاد مبارکه در 1۶ ماه عملیاتی شده و پس از راه اندازی در مدت کوتاهی 

به ظرفیت تولید می رسد.

 نیروگاه فولاد مبارکه به زودی وارد مدار می شود
: نوید وزیر صمت با اشاره به ناترازی برق در کشور

عددخبر

فولاد خوزستان اولین معدن سنگ آهن 1۰۰٪ مالکیتی خود را به بهره برداری رساند
آیین بهره برداری از معدن سنگ آهن گوزل دره فولاد خوزستان در استان زنجان با حضور مدیران، سهام داران و کارکنان شرکت توسعه معادن 

فولاد خوزستان  برگزار شد.

افزایش ۶۰ درصدی درآمد »ارفع« علی رغم محدودیت های تامین انرژی
شرکت آهن و فولاد ارفع موفق  شد رکود افزایش ۶0 درصدی درآمد حاصل از فروش محصولات خود )شمش فولادی و آهن اسفنجی( در بازارهای داخلی و 

صادراتی طی چهار ماهه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل  به ثبت برساند.

مدیر واحد احیا مستقیم شماره یک فولاد مبارکه خبر داد:
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ذوب آهن اصفهان اولین آرک TH۲۹ را در کشور تولید کرد کسپو در ترکیه برگزار می شود نمایشگاه متال ا

کارکنان مدیریت مهندسی نورد ذوب آهن اصفهان در راستای 
پیاده سازی استراتژی تحولی این مجموعه مبنی بر رشد تولید ۴۰ 
درصدی محصولات ارزش افزا، موفق شدند با تولید انحصاری آرک 
TH۲۹، سبد تولید این محصول را در ذوب آهن اصفهان تکمیل کنند. 
، تولید آرک معدن تیپ  در سال های گذشته برای اولین بار در کشور
V۲۱ نیز در شرکت ذوب آهن اصفهان با موفقیت انجام شده بود و 
معادن کشور از واردات این تیپ آرک معدن بی نیاز شدند.

کسپو با حضور ۲۰۰ شرکت فعال در زمینه صنعت  نمایشگاه متال ا
فولاد، ۲۷ تا ۳۰ سپتامبر در کشور ترکیه برگزار می شود. در این نمایشگاه 
۲۰۰ شرکت فعال در صنعت آهن و فولاد از بالغ بر ۶۰ کشور آخرین 
دستاوردهای خود را ارائه می دهند. هدف از برگزاری این رویداد، ارائه 
خدمات و محصولات زنجیره آهن و فولاد و ایجاد مشارکت تجاری 
کرات B۲B است. پیش بینی می شود  پایدار و سودآور با شکل گیری مذا
۱۴ هزار نفر از این نمایشگاه بازدید کنند.

خبر            
خبر بین الملل

چین نیمه نخست سال جاری میلادی را با رشد تولید 
فولاد میلانی و رشد صادرات محصولات نهایی پشت سر 
گذاشت؛ در همین حال، واردات زغال کک، گندله و قراضه به 

این کشور در مدت یادشده چشمگیر بود.
به گزارش فولادبان، به نقل از استیل مینت، در نیمه نخست سال 
جاری میادی تولید فولاد چین نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته افزایش داشت. آنچه این جریان افزایش تولید را رقم زد، 
رشد فروش خالص کارخانه های فولادی کوره بلند بود. همچنین 
در این مدت هزینه های تولید کاهش یافته و قیمت محصولات 

نهایی فولاد افزایش یافته بود.
در همین حال، چین در نیمه نخست سال جاری میادی 5۷۶ 
میلیون تن سنگ آهن وارد کرد، این حجم نسبت به مدت مشابه 
سال گشته میادی ۸ درصد رشد داشت. همچنین این کشور در 
این مدت 5۳۶ میلیون تن فولاد تولید کرد. این حجم از تولید نیز 

یک درصد بیشتر از سال گذشته بود.
آمارها نشان می دهد تولید سنگ آهن چین در شش ماهه 
نخست امسال با 5 درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته به ۴۷۷ میلیون تن رسید. عاوه بر این، در این مدت 
واردات زغال کک به این کشور با ۷5 درصد رشد ۴۶ میلیون بود 
و صادرات محصولات نهایی فولادی از چین با ۳1 درصد رشد 
سالانه به ۴۴ میلیون تن رسید. همچنین واردات گندله به چین با 
۳۸ درصد رشد سالانه، 1۳ میلیون تن و واردات محصولات نهایی 

فولادی با ۳5 درصد کاهش ۳ میلیون و ۷۴ هزار تن برآورد شد.
حجم واردات قراضه آهن در نیمه اول سال جاری میادی با 2۰ 
درصد افزایش نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۰٫12 میلیون 

تن بود.

به گزارش پترومتالز، استیل مینت طی مطلبی به وضعیت 
تولید و صادرات آهن اسفنجی هند پرداخته و پیش بینی کرده 
است که صادرات آهن اسفنجی هند در سال ۲0۲۳، ۲0 تا ۲۵ 
درصد افزایش خواهد یافت. هند بزرگ ترین تولیدکننده آهن 
اسفنجی جهان است و ظرفیت تولید آهن اسفنجی این کشور 
به ۶۲.۳ میلیون تن رسیده است. افزایش تولید و ظرفیت آهن 
اسفنجی هند، جهش واردات آهن اسفنجی توسط نپال و 
افزایش صادرات آهن اسفنجی هند به جنوب شرق آسیا، 
دلایل اصلی افزایش قابل توجه صادرات آهن اسفنجی هند در 

سال جاری است.
بر اساس گزارش استیل مینت، انتظار می رود صادرات آهن 
اسفنجی هند در سال 2۰2۳ به 1٫2میلیون تن برسد. حجم 
صادرات آهن اسفنجی این کشور بین ژانویه تا ژوئن امسال 
نزدیک به ۷۰۰ هزار تن بوده است. پیش بینی می شود صادرات 
آهن اسفنجی هند از عدد 1.۰۳ میلیون تنی در سال 2۰22 حدود 

2۰ درصد افزایش یابد.
یکی از دلایل اصلی افزایش صادرات توسط هند، افزایش واردات 
توسط کشور همسایه نپال است. داده ها نشان می دهد که 
واردات نپال به طور مداوم از 2۶۰ هزار تن در سال 2۰21 به 55۰ هزار 
تن در سال 2۰22 رسیده است. واردات در ژانویه تا ژوئیه 2۰2۳ به 
5۳۰ هزار تن رسید. تقاضای فولاد نپال به حدود 2 میلیون تن 
رسیده است. ظرفیت ذوب کارخانه های فولاد این کشور رو به 
افزایش است. در نتیجه، کارخانه های نپالی به جای واردات 
بیلت سعی در واردات بیشتر آهن اسفنجی دارند. بنابراین، 
صادرات کلی آهن اسفنجی هند به این کشور به طور فزاینده ای 

افزایش یافته است.
ظرفیت تولید آهن اسفنجی هند به حدود ۶۳ میلیون تن افزایش 
کنون سهمی حدود ۳۰ درصد از کل  یافته است. آهن اسفنجی ا
تولید فولاد خام هند را تشکیل می دهد. بنابراین، پس از برآورده 
ساختن تقاضای داخلی، تولیدکنندگان آهن اسفنجی هند مواد 

کافی برای تخصیص صادرات در اختیار دارند.

حال و هوای بزرگ ترین تولیدکننده فولاد 

جهان در نیمه اول ۲0۲۳

امسال صادرات آهن اسفنجی هند ۲0 تا ۲۵ 

درصد افزایش می یابد

ازجمله  که  سبا  فولاد  مجتمع  سالانه  تعمیرات   
بزرگ ترین و مهم ترین عملیات تعمیراتی در تاریخ 
بهره برداری این مجتمع بوده است از دوازدهم تا 
 ۲۵ هزار نفر 

ً
شانزدهم مردادماه سال جاری با به کارگیری مجموعا

ساعت انجام شد.
پس از برگزاری این عملیات تعمیراتی منحصربه فرد که به دستاوردهای 
بزرگی نظیر بهینه سازی کوره قوس شماره 1، ارتقای سیستم اتوماسیون 
سطح 1، تهیه کتابچه تعمیرات سالانه فولاد سبا، جایگزین کردن سگمنت 
صفر خط 2 در ماشین 1 و افزایش زمان آماده به کاری بسیاری از بخش های 
این مجتمع انجامید، برخی از مسئولان مرتبط در خصوص مهم ترین 

دستاوردهای این تعمیرات برنامه ریزی شده سالانه چنین گفتند:
مهدی قاسمی، رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل نگهداری و 

تعمیرات سبا:
با توجه به برگزاری تعمیرات سالانه خط تولید مجتمع فولاد سبا از 12 
مردادماه سال جاری، ۳۰ جلسه درون واحدی و 5 جلسه بین واحدی 
جهت هماهنگی قبل از شات دان سالانه برگزار شد و برنامه ریزی جهت 
انجام بیش از ۶۰۰ فعالیت تعمیراتی برای مدت زمان ۹۶ ساعت توقف در 
واحدهای حمل مواد 2، فولادسازی 2، ریخته گری 2 و نورد و همچنین 
مدت زمان 12۰ ساعت توقف حمل مواد 1، فولادسازی و ریخته گری 
 شماره 1 انجام گردید که جهت اجرای آن از منابع انسانی تعمیرات،

 ۴ هزار و ۸۰۰  نفرساعت تعمیرات محلی و 25 هزار نفرساعت تعمیرات 
مرکزی تخصیص داده شد.

هم زمان با آخرین جلسه هماهنگی بین واحدی نیز کتابچه تعمیرات 
سالانه سبا در ۹۶ صفحه تهیه و تدوین گردید. این کتابچه شامل کلیه 
اطاعات تعمیراتی اعم از تایم لاین توقف واحدها و محدودیت منابع در 
روزهای تعمیرات، معرفی فعالیت اصلی تعمیراتی هر واحد، اطاعات تیم 
هماهنگ کننده تعمیرات، اطاعات و جزئیات مکانیسم های موردنیاز 
برای هر واحد به تفکیک روزهای تعمیرات، فعالیت واحدهای پشتیبانی، 
مسیر بحرانی فعالیت هر واحد، صورت جلسه هماهنگی قبل از شات دان 
و موقعیت تجهیزات جهت آماده سازی برای تعمیرات و همچنین msp هر 
واحد، قطعات تحویلی و همچنین قطعات موردنیاز جهت تهیه مدرک 
فنی، موارد ایمنی و تذکرات مهم شات دان است که پس از تهیه و تدوین 

به صورت کتابچه و در فرمت PDF ایجاد گردید.
 نهایتاً به این دفترچه یک QR-CODE )رمزینه پاسخ سریع( در بستر امن 
و مورد تأیید شرکت فولاد مبارکه )برنامه فولاد من( اختصاص داده شد که با 
نصب این QRCODE در چندین محل از خط تعمیرات، سهولت و تسریع 

دسترسی کارکنان تعمیراتی به این کتابچه میسر گردید.
ازجمله فعالیت های اصلی تعمیراتی انجام شده در واحدها می توان به 
این موارد اشاره کرد: تعویض ستون و بازوها و اصاح PCD کوره قوس 
کت و  شماره 1؛ تعویض باس تیوب های ترانس کوره شماره 2؛ تعویض دا
البو اتاقک غبار حمل مواد شماره 1 و تست سگمنت صفر جدید در ماشین 
ریخته گری شماره 1؛ تعویض هِدِر اصلی و سه راهی 1۰ اینچ لوله پوسته زدای 

نورد و لایه روبی مخزن آب KW قدیم.
خوشبختانه این شات دان با برنامه ریزی و راندمان بسیار خوب و بدون 
هیچ گونه حادثه ایمنی و تجهیزاتی برگزار شد و یک تجربه موفق دیگر برای 

مجتمع فولاد سبا در برگزاری شات دان های سالانه رقم خورد.
محمد امانی بنی، کارشناس تعمیرات پیشگیری:

تعداد درخواست های تعمیراتی برنامه ریزی شده بالغ بر ۶۰۰ درخواست 
کار بوده است. عاوه بر این، میزان نفرساعت برنامه ریزی شده شات دان 
در بخش تعمیرات محلی 2هزار و ۷۰۰  نفرساعت مکانیک، 2 هزار و 1۰۰ 
نفرساعت برق و تعمیرات مرکزی، 1۸ هزار نفرساعت مکانیک، ۴ هزار 

نفرساعت برق و ۳ هزار نفرساعت داربست بالغ گردیده است.
محمدرضا فرهادی، تکنسین برنامه ریزی و کنترل نگهداری 

و تعمیرات:
 : از عبارت اند  مواد  حمل  واحد  در  شات دان  مهم   فعالیت های 
کت و زانویی خروجی اتاقک غبار خط 1؛ تعویض کانال های lf؛  تعویض دا

تغییر plc حمل مواد.
فعالیت های مهم شات دان در واحد فولادسازی به این شرح بوده است: 
1-تعویض بازوها و ستون کوره 1 )پروژه آسین(؛ 2-اصاح کاورهای نسوز زیر 
کوره قوس 1 و 2؛ ۳-تعویض عایق های سرستون های کوره 2؛ ۴-تعویض 

سپرهای حرارتی کوره 2.
رضا لطفی زاده، تکنسین برنامه ریزی و کنترل نگهداری و 

تعمیرات:
فعالیت های مهم شات دان در واحد ریخته گری عبارت اند از: جایگزین 
کردن سگمنت صفر خط 2 در ماشین 1؛ ترمیم رنگ ستون کولینگ 
چمبر خط 1؛ تعویض سیفتی سیلندر قیچی خط 1؛ تست و جوشکاری 
کس های سگمنت های  شاخک های برج گردان خط 1؛ تعویض واتربا
خط 1؛ تعویض سیلندر اسیاتور خط 2؛ تعویض پلیت های آبگرد تیغه های 
قیچی خط 2؛ سرویس پاور سنترهای خط 1 و 2؛ سرویس سالانه ترانس ها 

و mcc ها.
فعالیت های مهم شات دان در واحد نورد: تعویض و تعمیر پمپ های 
پوسته زدا؛ تعویض سه راهی 1۰ اینچ خروجی پمپ های پوسته زدا؛ ترمیم 
نسوز بدنه کوره تونلی؛ تعویض اساید شیفتینگ قفسه ۴؛ تعویض 
کلنگی خروجی  کویل کار 1 و تعویض چرخ های کویل کار 2؛ تعویض بازو و الا
قفسه 5 و ۶؛ سرویس پاورسنتر نورد و تراش غلتک؛ تغییر مسیر کابل کشی 
سیگنال های قفسه ۳ و ۴ و رپررول 1 و 2 مربوط به دانکویلر 2؛ اصاح 

رینگ موتور قفسه ۷.
محمدصادق مهری، تکنسین برنامه ریزی و کنترل نگهداری 

و تعمیرات:
فعالیت های مهم شات دان در واحد جرثقیل ها عبارت است از: تعویض 
کلید گارد و پارکینگ و تعویض شین های معیوب جرثقیل ۹ و 1۰؛ تعویض 
گیربکس قاب ۸۰ تن جرثقیل 1۳؛ جوشکاری و اصاح ریل های پل 

جرثقیل 1۸ و 1۹.
فعالیت های مهم شات دان در واحد سیالات عبارت است از: لایروبی و 
کشن پمپ های مخزن KW قدیم؛سرویس سکشن ترانس  سرویس سا

آب رسانی.
فعالیت های مهم شات دان در واحد توزیع برق عبارت است از: سرویس 
سکشن 10KV و 33KV نورد؛ سرویس سکشن LBSS1؛ سرویس سکشن 

.MRSS4
علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد سبا:

در شات دان سالانه فولاد سبا سیستم اتوماسیون سطح یک ارتقا داده 
کت های سیستم مکش غبارگیر کوره شماره یک نیز  شد همچنین دا

تعویض شد.
در مجتمع فولاد سبا شروع فرایند تولید مذاب توسط کوره قوس وابسته 

به آماده به کاری واحد بالادست ازجمله واحد حمل مواد است که سیستم 
اتوماسیون حمل مواد به کوره قوس وکوره پاتیلی و همچنین سیستم 

مکش غبار کوره قوس را شامل می شود.
سیستم اتوماسیون حمل مواد به کوره با توجه به رویکرد افزایش تولید 
کت های مکش  و بهره وری، جوابگوی خط تولید نبود و از طرف دیگر دا
غبار کوره قوس از ابتدای راه اندازی )بیش از 2۰ سال( تا کنون تعویض نشده 
کی زیادی که در آن ها ایجاد شده بود نشتی های زیادی  بودند و با استها
داشتند. نهایتاً با مساعدت مدیریت و کلیه واحدهای درگیر در تعمیرات 

سالانه مردادماه هر دو مورد اجرا شد.
آرمین هدی، کارشناس برق، اتوماسیون ابزار دقیق پروژه 

ارتقای سیستم اتوماسیون سطح 1 حمل مواد )خط 1(:
با هدف افزایش تولید، ارتقای بهره وری و کاهش توقفات جایگزینی ۳ عدد 
plc سری 5 با سری  s7-400 با حجم حدود 2۰۰۰ سیگنال و راه حل داپلیکیشن 
)دونسخه سازی( سیگنال ها در دستور کار قرار گرفت که با همکاری مؤثر 
شرکت ایریسا و کارشناسان و تکنسین های ناحیه بدون نیاز به برگشت 

سیستم قدیم با کیفیت لازم راه اندازی شد و مورد بهره برداری قرار گرفت.
مهدی کاظمی، کارشناس مکانیک واحد حمل مواد سبا:

غبارگیر کوره قوس شماره 1 دارای دو مسیر است. مسیر اولیه هنگامی که 
کوره قوس الکتریکی در حال عملیات ذوب گیری است در مدار قرار دارد 
و شامل پانل های آبگرد و مکش دود است. برای اولین بار از زمان نصب 
کنون این تجهیزات در شات دان سالانه با توجه به تناژ بالای آن ها  تا
)ton1۰( و قرار گرفتن در زیر پلتفرم کوره و محدودیت فضای موجود و عدم 

امکان استفاده از جرثقیل موبیل در شرایط کاملاً ایمن تعویض شدند.
گفتنی است عدم تعویض این تجهیز با توجه به نشتی های آن منجر به 
خرابی ۴ هزار و ۸۰۰  فیلتر می شد که می توانست مشکات زیست محیطی 
فراوانی در پی داشته باشد. این فعالیت با همکاری کارشناسان و 
تکنسین های واحد حمل مواد و دفتر فنی تعمیرات، شرکت های رهاب 

و بهسازان انجام شد.
سیروس اسدی، رئیس واحد فولادسازی سبا:

قرارداد پروژه بهسازی کوره قوس شماره 1 فولاد سبا با رویکرد ارتقای توان 
بومی سازی، استفاده از ظرفیت شرکت های داخلی و افزایش ظرفیت 
تولید کوره مذکور از آبان ماه سال 1۴۰۰ شروع شد. این امر با ساخت 
تجهیزات موردنیاز مثل ستون های جدید کوره و لانس های جانبی و 
کسیژن  لانس مانیپولاتور و مونتاژ آن، تغییر سایز لوله های مسیر انتقال ا
به کوره و ساخت رینگ و بلوک دلتا و قیف شارژ مواد به جهت آماده سازی 
بستر اجرای عملیات تا قبل از آغاز عملیات شات دان انجام شد. در زمان 
شات دان سالانه فعالیت های نصب تجهیزات روی کوره مطابق برنامه 
انجام گرفت که ان شاء الله به زودی با تغییرات انجام گرفته به اهداف ذیل 

دست خواهیم یافت.
 بخشی از مهم ترین فعالیت هاعبارت است از: افزایش قطر PCD کوره از 
کسیژن  125۰ میلی متر به 1۴۰۰ میلی متر؛ افزایش ظرفیت و راندمان تزریق ا
به کوره به میزان 5 مترمکعب بر تن مذاب؛ افزایش مصرف کک تزریقی به 
کوره از 5 کیلوگرم بر تن مذاب به 1۰ کیلوگرم بر تن مذاب؛ تغییر طرح قیف 
شارژ مواد در جهت افزایش ظرفیت شارژ مواد به کوره و نفوذپذیری بیشتر 

مواد شارژی به داخل سرباره و مذاب کوره به ویژه آهن اسفنجی.
: افزایش  پیش بینی ها و انتظارات از انجام این پروژه عبارت است از
استفاده از انرژی شیمیایی و کاهش مصرف برق کوره به میزان 1۰ کیلووات 

بهینهسازیکورهقوسشمارهیکوخطوطتولیدمجتمعفولادسبا
درجریان انجام تعمیرات سالانه حاصل شد؛

مهدی قاسمی، رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات سبا

محمد امانی بنی، کارشناس تعمیرات پیشگیری

محمدرضا فرهادی، تکنسین برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات

رضا لطفی زاده، تکنسین برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات

محمدصادق مهری، تکنسین برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات

علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد سبا

آرمین هدی، کارشناس برق، اتوماسیون ابزار دقیق پروژه ارتقای سیستم 
اتوماسیون سطح 1 حمل مواد

مهدی کاظمی، کارشناس مکانیک واحد حمل مواد سبا

سیروس اسدی، رئیس واحد فولادسازی سبا
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حسین کهزاد مدیرعامل شرکت صنعت فولاد شادگان در جلسه پایش 
( سال ۱۴۰۲ این شرکت گفت: در راستای  برنامه عملیاتی )فصل بهار
صیانت از محیط سبز به دنبال اخذ گواهینامه فولاد سبز هستیم. به این 
ک برای  منظور طرح های مطالعاتی و پژوهشی برای استفاده از گازهای پا
احیای آهن، استفاده مجدد از پسماندهای صنعتی و… را در دستور کار 
داریم؛ همچنین برای کاهش مصرف انرژی، طرح توسعه شرکت در بخش 
احیای مستقیم آهن بر پایه تکنولوژی هات لینک را طرح ریزی کرده ایم.

کسین تأمین مواد اولیه و انرژی  علی محمدی، مدیرعامل شرکت فولاد ا
را مهم ترین چالش های صنعت فولاد کشور برشمرد و گفت: امیدواریم 
با برنامه ریزی وزارت صمت در این زمینه، مشکلات فولادسازان به 
حداقل برسد. در زمستان واحدهای صنعتی، به ویژه کارخانه های فعال 
در زنجیره فولاد، با کمبود این منبع انرژی روبه رو می شوند. در همین 
 ، کسین به دنبال آن است که با ایجاد مخازن ویژه تأمین گاز راستا فولاد ا
این منبع انرژی را ذخیره و در روزهای کمبود مصرف کند.

 خبر      

شرکت صنعت فولاد شادگان یکی از شرکت های پیشرو در 
زمینه فولاد سبز است

کسین با ایجاد مخازن ویژه تأمین گاز کمبود زمستان  فولاد ا
را جبران می کند

بهینهسازیکورهقوسشمارهیکوخطوطتولیدمجتمعفولادسبا

محمدتقی شیروی، فورمن مکانیک ریخته گری

 محمد جمشیدیان، فورمن مکانیک ریخته گری

علیرضا سیفی، کارشناس برق و اتوماسیون

جواد صباغی، رئیس ریخته گری مداوم سبا

مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد گرم سبا

مرتضی حمزه زاده، کمک کارشناس تعمیرات مکانیک و هیدرولیک

مصطفی مهرابی، کمک کارشناس برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات

علیرضا شریفی، کارشناس واحد سیالات فولاد سبا

کروان، سرپرست تعمیرات واحد سیالات پژمان پا

احمد سلیمانی، رئیس تعمیرات مرکزی

شما و فولاد

خبر کوتاه

 ،9۱۳****0۵۶ ،9۱۳****۳۷۷ ،9۱۳****۸۴۱
  ،9۳9****۱۴۳  ،9۱۳****۱۸۳  ،9۱۳****۱9۶

9۱۳****۶99 ،9۱۳****۶۳۸
از مسئولین محترم خواهشمندیم درخصوص ساختار 
اداری و تغییر وضعیت مجتمع فولاد سبا به نحو مقتضی 
اطاع رسانی کنند تا کارکنان همچنان با خیال آسوده 
بتوانند در راستای اهداف شرکت به فعالیت های خود 

ادامه دهند.
9۱۳****9۴0 ،9۱۳****۶۳۸ ،9۱۳****۵9۲
9۱۳****۵۵9 ،9۱۳****۳۶۳ ،9۱۳****۲۶۶ 
9۱۳****۴9۸ ،9۱۳****۳0۵ ،9۱۳****۲0۱ 
9۱۳****۵۶9 ،9۳0****۳9۵ ،9۱۳****9۱۶ 
9۱۳****۴۸۳ ،9۳۶****۱00 ،9۱۳****۸۳۶ 
9۱۳****۳۳9 ،9۱۳****۶۶۱ ،9۳0****۳۶0 
9۱۳****۱9۶ ،9۱۳****۴۳۱ ،9۱۳****۶۷۳ 
9۱۳****۸۴۵ ،9۱۳****۴۱۸ ،9۱۳****9۱۸  
 9۱۳****۱9۶ ،990****۵0۵ ،9۳۸****۴۵۷
از مسئولان محترم درخواست داریم شیوه پرداخت 
گذشته  کمک هزینه مسافرت ها را مانند سال های 

اعمال نمایند. 
9۱۳****۳۴۱ 

پیشنهاد می شود جهت برپایی مراسم روضه راه بهشت 
در شهرستان مبارکه هم اقدام شود.

 9۱۳****۴۶۲
 لطفاً مسئولان محترم به معیشت بازنشستگان توجه 

بیشتری داشته باشند.
 9۲۱****99۳

کامیون هایی که پشت باسکول برای بارگیری مراجعه 
می کنند پس از صدور اجازه انتظامات برای بارگیری 
باعجله )به دلیل زمانی که به آن ها اعام می شود( به 
سمت انبارها حرکت می کنند. لطفاً جهت جلوگیری از 
بی نظمی و حادثه احتمالی بر اساس نوبت دهی بارگیری 

انجام شود تا هیچ راننده ای عجله نکند.
  9۱۳****۴9۷

لطفاً مسئولان محترم در مورد سختی کار کارکنان قرارداد 
مستقیم و سنواتی که از این طریق باید به سوابق آن ها 

اضافه شود اطاع رسانی کنند. 
  9۱۳****۱9۶

از همکاران بازنشسته هستم. چگونه می توانم خبر صعود 
همسرم به قله دماوند را برای درج در خبرنامه فولاد اطاع 

رسانی کنم؟
کاس  یک  در  حضور  برای   9۱۳****۸۶۳
چهارساعته باید از اصفهان به دانشگاه آزاد مبارکه 
به  مسافت  بعد  به  باتوجه  مکان  این  که  بیاییم 
هیچ عنوان برای کارکنان غیربومی شهرستان مبارکه 
مناسب نیست. بهتر است این دوره ها برای کارکنان 
کن اصفهان، در مجتمع نگین سپاهان شهر یا باغ  سا

فردوس برگزار شود.
همکاران گرامی دارای شماره های 0۸۴****9۱۳، 
 ،9۱۳****۲0۷  ،9۱۳****۴۸۵  ،9۱۳****۷۴۷
 ،9۱۲****09۲  ،9۱۳****۳۶۱  ،9۱۲****9۳۷
 ،9۱۲****۵۸۴  ،9۱۳****۶0۲  ،9۱۳****۴۳۵
 ،9۱۳****۴۵۱   ،9۱۳****۱9۸  ،9۱۲****۷9۴
900****9۱۳، 0۸۳****9۱۳ ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطاع می رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

ساعت بر تن؛ کاهش زمان power on time به میزان 5 دقیقه؛ افزایش 
راندمان تولید به میزان 1٫2 درصد.

شایسته است از تاش و انجام به موقع فعالیت ها، توسط تیم تعمیرات 
واحد فولادسازی، تعمیرات مرکزی، دفاتر فنی تعمیرات و تولید، واحد 
کسیژن، پیمانکاران و همچنین از مدیریت مجموعه که در این راستا ما  ا

را یاری و پشتیبانی نمودند، صمیمانه تشکر می کنم.
محمدتقی شیروی، فورمن مکانیک ریخته گری:

در شات دان سالانه تعویض سیفتی سیلندر قیچی پاندولی، تعویض 
فریم پینچ رول ورودی قیچی و همچنین دمونتاژ شاخک های لدل 
تارت ریخته گری ازجمله مهم ترین فعالیت هایی بود که جهت افزایش 
آماده به کاری تجهیزات و کاهش توقفات اضطراری در کمترین زمان 

ممکن انجام گرفت.
محمد جمشیدیان، فورمن مکانیک ریخته گری:

الاینمنت و تنظیم نشیمنگاه سگمنت ها و بانانا فریم ماشین ریخته گری، 
تأثیر بسزایی بر کیفیت اسلب تولیدی و کاهش خرابی سگمنت های 
ماشین ریخته گری دارد که در شات دان سالانه با انجام نقشه برداری 

و تعویض و تنظیم Base Plateهای نشیمنگاه سگمنت ها  انجام شد.
علیرضا سیفی، کارشناس برق و اتوماسیون:

با توجه به نیاز به آماده به کاری و اهمیت موقعیت دهانه سگمنت ها در 
کیفیت ابعادی اسلب تولیدی و کاهش توقفات اضطراری و کابل های 
اتوماسیونی سگمنت ها مسیرسازی و تعویض شد. همچنین ولو استند 
هیدورلیک سگمنت ها با نصب سنسورهای اندازه گیری فشار هیدرولیک 
اتوماسیونی  کنترلی  پارامترهای  ساماندهی و جهت استفاده در 

بهینه سازی شد.
جواد صباغی، رئیس ریخته گری مداوم سبا

در تکمیل بازسازی ماشین شماره 1 ریخته گری درزمان تعمیرات سالانه 
ریخته گری مجتمع فولاد سبا با جایگزین کردن و به کارگیری سگمنت صفر 
ماشین 2 در ماشین 1 و انجام تنظیمات مکانیکی و اتوماسیونی و تست 
گرم عملکرد آن یکی از مشکات تکنولوژیکی ماشین 1 برطرف شد. این 
تغییر در راستای افزایش راندمان تولید، افزایش کیفیت محصول و کاهش 
ضایعات تختال ماشین 1 و همچنین یکسان سازی بیشتر ماشین های 
1 و 2 در جهت کاهش تنوع قطعات یدکی و هزینه های تعمیراتی آن ها 

انجام شده است.
مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد گرم سبا:

یکی از فعالیت های مهم و استراتژیک شات دان سالانه نورد گرم سبا 
تعویض کلکتورهای اصلی والوهای پوسته زدای نورد جهت جلوگیری از 

توقفات اضطراری تولید سبا بود.
با توجه به بررسی های انجام شده توسط واحد بازرسی فنی مشخص 
شده بود که در شعاع خمیدگی سه راهی و زانوهای فشارقوی 2۸۰ بار آب 
پوسته زدا، احتمال سوراخ شدن یا شکسته شدن وجود دارد. نظر به 
ضخامت حدود ۳۰ میلی متری و استراتژیک بودن این تجهیز در تولید، 
جلسات منظمی با واحدهای تعمیرات نورد، دفتر فنی تعمیرات، بازرسی 
فنی، تعمیرات مرکزی و خرید اضطراری برگزار شد و پس از تهیه متریال و 
دستورالعمل پیش گرم جوشکاری و پس گرم پیش ساخت این کلکتور 1۰ 
روز قبل از شات دان سالانه به صورت شبانه روزی شروع شد و طی چهار 
شبانه روز نیز در زمان شات دان تعویض شد. خوشبختانه پس از انجام 
تست های رادیوگرافی، اجازه شروع به کار و استفاده از این مجموعه 

توسط واحد بازرسی فنی صادر شد.
لازم است جهت انجام این فعالیت مهم از کلیه همکاران تعمیرات نورد 
گرم، دفترفنی تعمیرات، خرید اضطراری، بازرسی فنی، تعمیرات مرکزی و 

تعمیرگاه مرکزی تشکر و قدردانی کنیم.
مرتضی حمزه زاده، کمک کارشناس تعمیرات مکانیک و 

هیدرولیک:
سیستم پمپ های پوسته زدای نورد شامل ۳ پمپ و 2 رمپ جهت 
پوسته زدایی است. فشار پمپ های اصلی 2۸۰ بار و دارای لوله کشی 
فشارقوی است که لوله ها و اتصالات مذکور از ابتدای راه اندازی سبا تا 
کنون تعویض نگردیده بود و طی بازرسی انجام شده تعویض قسمتی 
کار قرار گرفت. گفتنی است که لوله های  از این Piping در دستور 
تعویض شده به قطر 1۰ اینچ و ضخامت حدود mm25٫5 است. برآورد 
زمانی جهت انجام این فعالیت حدود ۷ روز بود که در یک فعالیت 

شبانه روزی طی ۳ روز انجام شد.
ازآنجا که گرید لوله ها APIX52 و 80H140 است، قبل از انجام فعالیت با 
توجه به گرید خاص لوله ها و فشار بالای کاری آن ها لازم بود از نیروها و 
کارکنان باتجربه به خصوص فیتر و جوشکار ماهر استفاده شود. نهایتاً در 
تعمیرات سالانه سبا این فعالیت با موفقیت انجام شد. پس از اتمام کار 

تمامی جوش ها تست RT را با موفقیت پشت سر گذاشتند.
مصطفی مهرابی، کمک کارشناس برنامه ریزی و کنترل 

نگهداری و تعمیرات:
با انجام این فعالیت، میزان آماده به کاری تجهیزات پوسته زدایی با توجه 
به اینکه کل مجموعه پوسته زدایی نورد جزو گلوگاه های اصلی تولید است 
به میزان قابل توجهی افزایش پیدا کرده و می توان تا سالیان سال بدون 

نگرانی از خطوط تولید مذکور استفاده کرد.
علیرضا شریفی، کارشناس واحد سیالات فولاد سبا:

 با عنایت به msp اعام شده دفتر فنی تعمیرات انرژی و سیالات و بعد از 
چندین جلسه داخلی هماهنگی و آماده سازی های لازم، فعالیت های 
واحد توزیع سیالات فولاد سبا هم زمان با شات دان خط تولید در کمترین 
زمان انجام شد. بر اساس برنامه، مخازن آب مدار باز مستقیم kw جدید 
و kw قدیم ابتدا تخلیه شد و بافاصله و بدون فوت وقت به صورت موازی 

در قالب تیم های کاری هماهنگ شده لایروبی مخازن انجام شد.
به دلیل حجم بالای لجن، لایروبی مخزن kw و سرویس کولینگ تاور آن 
و اسکیل پیت به صورت شبانه روزی و در ۳ جبهه کاری برنامه ریزی و با 
صرف بیش از 5۴۰ نفرساعت نیروی امانی و نظافت صنعتی و به کارگیری 
مکانیسم های جرثقیل ۹۰ تن، 2 دستگاه بابکت، 2 دستگاه مکنده تریلر، 
5 دستگاه تانک لجن کش، کمپرسی 1۰ تن و ۳ دستگاه واترجت به طور 

کامل اجرا شد.
همچنین سرویس و لجن زدایی ۷ عدد از سند فیلترهای سیکل کثیف 
kw بافاصله بعد از دمونتاژ فیلترها انجام گردید. جداره خارجی تانک 
اضطراری مربوط به سیکل آب cw تخلیه و با همکاری بازرسی فنی 
عملیات ضخامت سنجی سطح داخلی و بیرونی مخزن و بازرسی لایه 

اپوکسی انجام شد.
پژمان پاکروان، سرپرست تعمیرات واحد سیالات:

با توجه به اینکه بهره برداری سیکل های آب در گردش خط تولید بر 
عهده واحد سیالات است و هوای فشرده و گاز طبیعی موردنیاز خط 
تولید نیز توسط واحد سیالات تأمین می گردد، جهت ایجاد آماده به کاری 

کثری، فعالیت های تعمیراتی شات دانی با هماهنگی قسمت های  حدا
مختلف برنامه ریزی و اجرا گردید. که مهم ترین آن ها به این شرح است: 
سرویس والوهای ایستگاه تقلیل فشار گاز طبیعی؛ تعویض سردکن های 
کمپرسورهای هوای فشرده؛ سرویس خشک کن های هوای ابزار دقیق؛ 
تعمیر پمپ های ۳1۰۳ و ۳1۰۶ و تعویض والوها و چک والوهای معیوب؛ 
تعویض لوله های فرسوده؛ انشعاب گیری جهت خشک کن های جدید 
هوا؛ سرویس باطری شارژرها؛ سرویس سکشن های ترانسی؛ سرویس 
تابلو پاور سنتر و دیزل ژنراتور؛ سرویس تابلو میمیک و رفع اشکالات آن؛ 
سرویس کلیدهای کوپاژ فیدرهای فشار متوسط؛ سرویس سیستم 

مانیتورینگ؛ سرویس سطح سنج ها و ترانسمیترهای فشار و دما.
احمد سلیمانی، رئیس تعمیرات مرکزی:

تعمیرات سالانه مجتمع فولاد سبا از 12 تا 1۶ مردادماه سال جاری با 
به کارگیری مجموعاً 25 هزار نفر ساعت نیروی تعمیراتی پیمانکاران 
تعمیرات مرکزی با موفقیت به پایان رسید. در این مدت واحدهای 
تولیدی حمل مواد، فولادسازی، ریخته گری و نورد گرم و واحدهای 
کسیژن در فعالیت های تعمیراتی  پشتیبانی سیالات، توزیع برق، ا
مشارکت داشتند. برخی از مهم ترین فعالیت ها در این بخش عبارت اند از:

حمل مواد: تعمیرات این واحد با برنامه ریزی 2 هزار و ۷۰۰ نفر ساعت 
فعالیت مکانیکی و 5۰۰ نفر ساعت فعالیت برقی انجام شد که مهم ترین 
کت غبارگیر کوره شماره 1 بود که با موفقیت انجام شد. فعالیت آن تعویض دا

فولادسازی: ۳ هزار و ۳۰۰ نفر ساعت نیروی تعمیرات مکانیک و 1۳۰۰ نفر 
ساعت نیروی تعمیرات برق وظیفه انجام فعالیت های برنامه ریزی شده 
در این واحد را بر عهده داشتند که مهم ترین فعالیت، تعویض ستون های 

کوره 1 مربوط به پروژه آسین بود.
ریخته گری: پیمانکاران تعمیرات مرکزی با تدارک نیروی انسانی متخصص 
و تجهیزات لازم 2 هزار و 5۰۰ نفر ساعت فعالیت مکانیکی و ۶1۰ نفر ساعت 
فعالیت برقی تعریف شده در این واحد را مطابق با برنامه اجرا کردند که 
مهم ترین فعالیت ها جایگزینی سگمنت صفر ماشین 1 ریخته گری با 
اصاحات لازم و همچنین ترمیم ترک های شاخک بازوی لدل تارت و 

اصاحات مربوط به کولینگ چمبر ریخته گری شماره 1 بود.
نورد: همکاری کارکنان تعمیرات مرکزی و پیمانکاران مربوطه در کنار 
همکاران واحد نورد گرم سبا باعث شد 5 هزار نفر ساعت فعالیت مکانیکی 
و 1۰52 نفر ساعت فعالیت برقی با رعایت موارد ایمنی و کیفیت لازم انجام 
شود که مهم ترین فعالیت اصاح خط لوله پوسته زدا و ترمیم بدنه کوره 

تونلی شماره 1 و 2 است.
انرژی و سیالات: تعمیرات این ناحیه با برنامه ریزی 1۰۴۸ نفر ساعت 

فعالیت مکانیکی و ۷۴۰ نفر ساعت فعالیت برقی انجام شد.
در پایان این گزارش، هریک از افراد فوق به نوبه خود از کلیه عوامل درگیر 
ازجمله دفتر فنی تعمیرات، دفتر فنی تولید، واحدهای حمل مواد، 
فولادسازی، ریخته گری، نورد گرم، واحد نسوز و جرثقیل ها، تعمیرات، 
واحدهای پشتیبانی اعم از دفتر فنی تعمیرات مرکزی، تعمیرات و تعمیرگاه 
مرکزی، بازرسی فنی و حمل ونقل فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا، 
کسیژن، واحد  واحدهای سرویس دهنده ازجمله سیالات، توزیع برق و ا
خدمات و ایمنی فنی، مدیریت حراست، شرکت های پیمانکار تعمیراتی 
و همچنین حمایت ها و راهبری مدیریت های فولاد سبا و فولاد مبارکه 
که بر انجام موفقیت آمیز تعمیرات سالانه این مجتمع همت گماردند، 

تشکر و قدردانی کردند. 

افق روشن اجرای مصوبه اخذ عوارض 

صادراتی مواد خام و نیمه خام

عضو  شهرستانی،  سیدرضا  ایراسین،  گزارش  به 
گفت وگوی  در  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  هیئت مدیره 
اختصاصی با خبرنگار ایراسین اظهار داشت: تصویب نامه 
اخذ عوارض صادراتی بر ۲۳۸ ماده خام و نیمه خام را مثبت 
می دانیم. برقراری تعرفه های پلکانی که سبب شود تولیدکننده 
بالادستی بتواند ارزش افزوده برای پایین دستی ایجاد کند 

اتفاق مثبتی است.
وی افزود: با توجه به اینکه ظرفیت فولادسازی در کشور در 
کنون با کسری مواد اولیه نظیر آهن  حدود ۴۰ میلیون تن است و ا
اسفنجی مواجهیم، مصوبه موردبحث می تواند به تولید فولاد به 

میزان ظرفیت، ایجاد ارزش افزوده و تکمیل زنجیره کمک کند.
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد تصریح کرد: 
امیدواریم تصویب نامه هیئت وزیران سبب شود تولید بیشتر ورق 
برای صادرات و در ادامه تولید محصولات تکمیل شده ازجمله 
خودرو، تجهیزات پتروشیمی، وسایل منزل و... را شاهد باشیم. 
در کلیات این طرح، تصمیم درستی اتخاذشده و اتفاق خوبی را 

برای صنعت رقم خواهد زد.

 عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان مطرح کرد؛
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کید تولیدکنندگان فولاد آذربایجان بر تسریع استرداد مالیات  تأ
بر ارزش افزوده

اختصاص سالانه ۴۰۰ هزار مترمکعب آب نامتعارف به صنایع 
معدنی سمنان

رضا نجف زاده، معاون برنامه ریزی شرکت آب منطقه ای سمنان با اشاره به 
اختصاص سالانه ۴۰۰ هزار مترمکعب آب نامتعارف و شور برای مصارف 
صنایع معدنی این استان گفت: رویکرد تغییر منابع تأمین آب صنایع استان 
سمنان به سمت استفاده از آب های نامتعارف و پساب است. در همین 
کنون منجر به اختصاص حدود ۴۰۰ هزار مترمکعب در  راستا پیگیری ها تا
سال از محل آب های نامتعارف و شور در محدوده های مطالعاتی طرود، 
کویر دامغان و داورزن - فرومد برای مصرف صنایع معدنی شد.

 ، تبریز بازرگانی  اتاق  فلزات  و  معادن  صنایع،  کمیسیون  نشست  در 
تولیدکنندگان صنعت فولاد استان، خواهان تسریع در استرداد مالیات بر 
ارزش افزوده حاصل از صادرات توسط سازمان امور مالیاتی و جلوگیری از 
فعالیت های غیرقانونی شرکت های صوری شدند. رئیس کمسیون معادن 
، در سخنانی، قابل برگشت نبودن سرمایه و نداشتن  و فلزات اتاق تبریز
کید کرد: ما رعایت  نقدینگی را از مشکلات اساسی صنعتگران دانست و تأ
قانون را یک اصل مسلم برای فعالیت های اقتصادی می دانیم.

خبر گروه فولاد مبارکه

خبر    

بهبودعملکردکنترلکیفینوردسرد
محمدرضا نصر اصفهانی، رئیس کنترل کیفی نورد 
سرد فولاد مبارکه، از بهبود عملکرد کمّی و کیفی 
کنترل کیفی نورد سرد این شرکت خبر داد و گفت: طی 
سه سال گذشته در واحد کنترل کیفی نورد سرد به طور متوسط در 
هرسال ۶۶0 هزار کیلومتر محصولات این واحد در مقیاس طول مورد 

بازرسی قرارگرفته است.
وی با اشاره به اینکه بازرسی و کنترل کیفی نورد سرد در شرکت فولاد 
مبارکه در نقاط خروجی و ارسال محصول برای مشتری صورت 
می گیرد، اظهار داشت: بازرسی عموماً توسط واحد کنترل کیفی نورد 
سرد به صورت چشمی و مطابق با ملزومات مشتری، دستورالعمل ها 
و استانداردها صورت می گیرد؛ بنابراین فرایند بازرسی صددرصدی 
موجب می شود که محصولات تولیدی با درصد اطمینان قابل توجهی 

برای مشتریان داخلی و خارجی ارسال گردد.

به گفته رئیس کنترل کیفی نورد سرد فولاد مبارکه، در فرایندهای تولیدی 
تناژ تولید به عنوان شاخص عملکرد کمّی تولید در نظر گرفته می شود، 
درصورتی که در فرایند بازرسی و کنترل کیفی میزان طول یا سطح مورد 
بازرسی به عنوان شاخص عملکرد کمّی کنترل کیفی در نظر گرفته 
می شود. نتایج تولید محصولات طی سه سال گذشته نشان می دهد 
در واحد کنترل کیفی نورد سرد به طور متوسط سالانه ۶۶۰ هزار کیلومتر 

طول مورد بازرسی قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: عاوه بر عملکرد کمّی واحد کنترل کیفی، عملکرد 
کیفی به صورت میزان رضایت یا نارضایتی مشتریان بیرونی مورد 
ارزیابی قرار می گیرد که به صورت شکایت مطرح می شود. بررسی های 
کی از آن است که روند عملکرد کیفی واحد کنترل کیفی  به عمل آمده حا

سرد طی ۳ سال گذشته بهبود قابل ماحظه ای داشته است.
نصر اصفهانی گفت: عملکرد کیفی کنترل کیفی به صورت نسبت 

محصول پذیرفته شده شکایت مشتری به تناژ بازرسی شده تعریف 
می گردد که روند ۳ ساله بهبود این عملکرد در نمودار نشان داده شده 

است.
وی ادامه داد: بهبودهای عملکرد کیفی نتیجه افزایش دانش و مهارت 
بازرسان کنترل کیفی و همچنین بهبودهای صورت گرفته توسط تیم فنی 
کنترل کیفی بوده که شامل آموزش های مستمر، اصاح دستورالعمل ها 
و رویه های کاری، بهینه سازی گزارش های کیفی و بهبود ایستگاه های 

بازرسی می شود.
رئیس کنترل کیفی نورد سرد فولاد مبارکه در خاتمه سخنان خود گفت: 
در کسب این موفقیت عوامل زیادی ازجمله حمایت های مدیریت 
کنترل کیفی، تاش کارشناسان، بازرسان و تیم فنی کنترل کیفی و 
همکاری مدیریت و کارکنان بهره برداری مؤثر بوده است که از این عزیزان 

صمیمانه تشکر و قدردانی می کنیم.

فراخوان مشارکت کارکنان در نظرسنجی 
رضایت و اشتیاق شغلی سال 1402

امروز   حرکت  حال  در  به سرعت  دنیای  در 
کسب وکار، منابع انسانی ماهر و توانمند ازجمله 
مهم ترین عوامل رشد و بقای سازمان ها به 
حساب می آیند. ازاین رو سازمان ها به منظور تحقق اهداف 
کوتاه مدت و بلندمدت خود ناچارند به نحو اثربخشی به جذب، 

نگهداشت و توسعه منابع انسانی خود بپردازند.
کوچک و چه بزرگ، نمی تواند در  در واقع هیچ سازمانی، چه 
که به مأموریت شرکت باور  کارکنان پرانرژی  بلندمدت بدون 
دارند و چگونگی دست یابی به آن را به خوبی درک کرده اند، پیروز 
شود؛ بنابراین جای تعجب ندارد که سازمان های امروزی، به طور 
قابل ماحظه ای به اشتیاق و رضایت کارکنان خود توجه داشته 

باشند و برای آن سرمایه گذاری کنند.
اهمیت اشتیاق شغلی کارکنان به اندازه ای است که آقای جک ولش 
)Jack Welch(، مدیرعامل سابق جنرال الکتریک و مشاور سازمانی 
فعلی، در معرفی عوامل اثرگذار بر سامت شرکت ها، اولین عامل مهم 

را اشتیاق کارکنان معرفی می کند.
افزایش اشتیاق شغلی اثرات قابل توجهی در پارامترهای مثبت 
نیروی انسانی مانند رضایت شغلی، افزایش انگیزه های کاری، 
کاهش استرس و شادی بیشتر   ، کار سامت روانی در محیط 
کتورهای کارایی  دارد. رضایت شغلی هم زمان منجر به بهبود فا
یک سازمان می شود. آمارها نشان می دهد در شرکت هایی که از 
نظر اشتیاق کارکنان جزء 25 درصد برتر هستند، ۶5 درصد خروج 
نیروی انسانی کمتر، ۴۸ درصد کاهش حوادث ایمنی کار، ۴1 درصد 
، 21 درصد  کاهش خطاهای کیفی، ۳۷ درصد کاهش غیبت از کار
افزایش بهره وری، 22 درصد افزایش سودآوری و 1۰ درصد افزایش 

در سنجش های رضایت مشتری وجود دارد.
در شرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز افزایش رضایت و اشتیاق شغلی 
کارکنان یکی از اهداف مهم و استراتژیک سازمان بوده و همواره یکی 
از دغدغه های اصلی مدیران و سرپرستان در تمامی سطوح سازمان 
است. در این راستا واحد تحقیقات سرمایه های انسانی به عنوان 
تسهیلگر در این خصوص ایفای نقش می کند و اقدامات مختلفی را 

به طور مستمر به انجام می رساند.
اولین و مهم ترین گام برگزاری نظرسنجی رضایت و اشتیاق شغلی 
است که هرساله در چنین ایامی از طریق سامانه جامع نظرسنجی 
که تمامی اقدامات بعدی بر اساس  شرکت انجام می شود. ازآنجا

نظرات جمع آوری شده کارکنان در این مرحله صورت می گیرد، 
لازم است به منظور اجرای هرچه بهتر این فرایند، مشارکت دقیق و 

کثری در این نظرسنجی وجود داشته باشند. حدا
مدیریت  مشاوره  شرکت  مدل  اساس  بر  مذکور  پرسشنامه 
HayGroup طراحی شده و رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان را در 1۶ 
مؤلفه مختلف نظیر احترام و قدردانی، کیفیت و تمرکز بر مشتری، 
فرصت توسعه و ارتقا و... می سنجد. پس از انجام نظرسنجی، 
پردازش های مختلفی بر روی داده ها انجام می شود و شاخص های 
رضایت و مطلوبیت به تفکیک برای واحدها و رده های مختلف 
سازمان محاسبه و در قالب گزارش های متنوع برای کلیه واحدهای 
سازمان ارسال می گردد. مسئولین واحدها با بررسی این گزارش ها 
کارکنان  می توانند راهکارهای بهبود رضایت و اشتیاق شغلی 
خود را شناسایی و اولویت بندی کنند و برنامه های عملیاتی برای 
راهکارهای منتخب تدوین و اجرا نمایند. این نتایج همچنین 
به عنوان مبنایی جهت برنامه ریزی استراتژیک و تصمیمات کلیدی 

مدیریتی مورداستفاده قرار می گیرد.
در پایان خاطرنشان می گردد همکاران محترم می توانند از تاریخ 15 
مردادماه با مراجعه به آدرس اینترنتی  یا اسکن کد QR زیر جهت شرکت 

در نظرسنجی اقدام فرمایند.

سازماندهی و طبقه بندی مشاغل، تحقیقات سرمایه های انسانی

محمدرضا نصر اصفهانی
رئیس کنترل کیفی نورد سرد

شرکت استقلال سپاهان در زمینه تأمین چوب موردنیاز 
استان  کل منابع طبیعی  اداره  با  عملیات معدنی خود 

چهارمحال وبختیاری تفاهم نامه همکاری امضا کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، در راستای 
تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر کاشت یک میلیارد 
درخت و پویش »ایران سرسبز؛ ایران قوی«، مدیرعامل شرکت 
استقال سپاهان از شرکت های گروه سرمایه گذاری توکافولاد و 
مدیرکل منابع طبیعی استان چهارمحال وبختیاری در زمینه 
کاشت نهال و درخت در معدن شهید نیلچیان تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند.
مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقال سپاهان 
کیدات رهبر معظم  ضمن اعام این خبر اظهار داشت: پیرو تأ
انقاب مبنی بر فرهنگ سازی در زمینه کاشت و حفظ درختان 
و بهره گیری از ظرفیت تشکل های مردمی، این تفاهم نامه 

همکاری امضا شد.
حمیدرضا قندی افزود: با توجه به نیاز معدن به چوب های 
محکم و مقاوم برای به کارگیری در تونل، مقرر شد که با کاشت و 
تولید نهال های راش و صنوبر و پرورش آن ها، پس از ۶ سال بتوان 
از چوب آن برای تونل های معدن استفاده شود و دیگر نیازی به 

خرید چوب از شمال کشور و استان های اطراف معدن نباشد.
وی تصریح کرد: گسترش فرهنگ حفظ، احیا و توسعه منابع 
طبیعی و آبخیزداری در مناطق معدنی، استفاده از قابلیت معادن 
در راستای حفاظت و بهره برداری پایدار از منابع طبیعی از دیگر 

اهداف این تفاهم نامه است.

گام مهم شرکت استقلال سپاهان در حفظ 

و بهره برداری پایدار از منابع طبیعی منطقه 

معدنی شهید نیلچیان

www.irasin.ir

ایراسین 
 شبکه اطلاعات فولاد ایران

رشد ۳ درصدی تولید فولاد ایران

تولید فولاد ایران در چهارماهه نخست سال جاری با 
رشد ۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱0 
میلیون و ۸۷۸  هزار تن رسید. در چهارماهه نخست امسال، 
تولید فولاد میانی ایران ۲9۱ هزار تن بیش از مدت مشابه سال 

قبل بوده است.
همچنین پایش و بررسی تولید آهن اسفنجی در واحدهای احیا 
مستقیم نشان می دهد که حجم تولید آهن اسفنجی ایران 
در چهارماهه نخست امسال، 12 میلیون و ۹۴۹ هزار تن بوده 
که ۷ درصد بیش از مدت مشابه سال گذشته است. نرخ رشد 
بیشترِ تولید آهن اسفنجی نسبت به فولاد میانی باعث شده تا 
در چهارماهه نخست امسال صادرات آهن اسفنجی با رشد 255 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به 5۸۹ هزار تن برسد.
جزئیات تولید فولاد میانی کشور

در چهارماهه نخست سال جاری، ۶ میلیون و ۷2۴ هزار تن 
بیلت و بلوم در واحدهای فولادسازی کشور تولید شده که رشد ۷ 
درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد. میزان 
تولید اسلب نیز در چهارماهه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۳ درصد کاهش یافته و به ۴ میلیون و 15۴ هزار 
تن رسیده است. از کل تولید فولاد میانی کشور، ۶2 درصد سهم 

بیلت و بلوم و ۳۸ درصد سهم اسلب بوده است.
جزئیات تولید فولاد میانی و آهن اسفنجی کشور را در تصویر 

زیر ببینید:

 مقایسه تولید فولاد و آهن اسفنجی
در چهارماهه نخست سال های 1402 و 1402

 درصدمحصول
تغییر

 چهارماهه
نخست 1401

 چهارماهه
نخست 1402

بیلت و بلوم

اسلب

فولاد میانی

آهن اسفنجی

6,285

4,302

10,587

12,122

6,724

4,154

10,878

12,949

7

-3

3

7

میزان تولید  )واحد: هزار تن(

     https://sur.msc.ir/vote/4b31fd3

با انعقاد تفاهم نامه همکاری با منابع طبیعی چهارمحال وبختیاری 
صورت گرفت؛

خبر کوتاه
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یادداشت

 گروه فولاد مبارکه      

فولاد مبارکه مالکیت 3۲.۶۴ درصد سهام شرکت توکاریل را از آن خود کرد

ورق خودرو  شرکت  تولید  خط  سالانه  تعمیرات 
چهارمحال و بختیاری با تلاش شبانه روزی واحدهای 
مختلف از سوم تا شانزدهم مردادماه سال جاری طی 
مدت ۱۴ روز با موفقیت و بدون هیچ گونه حادثه با موفقیت انجام شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
نوید ایزدی، مدیر ارشد این کارخانه، از برنامه ریزی دقیق، تأمین 
به موقع قطعات یدکی موردنیاز، اجرای به موقع کلیه عملیات تعمیراتی 
و بهینه سازی بدون حادثه در این شرکت خبر داد و افزود: مجموعه 
عملیات موفقیت آمیز این دوره از تعمیرات سالانه حاصل تاش 
شبانه روزی واحدهای دفتر فنی، تعمیرات و نگهداری، تولید، خرید 
و تدارکات، حفاظت فیزیکی و سایر بخش های شرکت است که از 

تاش های بی دریغ این عزیزان قدردانی می کنم.
گفت:  نیز  مهدی محمدی، رئیس دفتر فنی شرکت ورق خودرو 
برنامه ریزی، حمایت های فنی، ارائه برنامه زمان بندی و اولویت بندی 
دقیق برای انجام این دوره از تعمیرات سالانه از مهم ترین ویژگی های این 
برنامه تعمیراتی بود. این در حالی است که تعمیرات این دوره به صورت 
یک مرحله ای و در قالب 12 هزار نفر ساعت و با انجام بیش از 2۰۳۰ فعالیت 

تعمیراتی انجام شد.
وی افزود: پیش بینی مدت زمان لازم برای اتمام مجموعه عملیات 
تعمیرات این دوره 1۶ روز بود که با تاش شبانه روزی کارکنان شرکت و 
همراهی و همکاری شرکت توحید صنعت تمامی فعالیت ها در مدت 

1۴ روز به پایان رسید.
محمدعلی فتاحی، رئیس واحد تعمیرات و نگهداری این شرکت نیز به 

تشریح جزئیات مجموعه عملیات صورت پذیرفته در تعمیرات سالانه 
شرکت ورق خودرو پرداخت و افزود: انجام موفقیت آمیز این دوره از 
تعمیرات سالانه خط تولید که برخی از آن ها برای اولین بار انجام می شد، 
: تعویض تعداد ۳۶ عدد از رادیانت تیوب کوره آنیلینگ؛  عبارت اند از
تعمیر، تنظیم و سرویس 1۴۹ عدد مشعل کوره آنیلینگ؛ تعویض دیواره 

بافل وال کوره آنیلینگ برای اولین بار؛ سرویس کلیه فن ها؛ شست وشوی 
مبدل های واحد تصفیه خانه توسط کارکنان شرکت؛ انجام تنظیمات 
ولوهای کنترلی واحد نیتروژن؛ تعمیر اساسی سه دستگاه جرثقیل سقفی 
انبار کاف؛ سرویس و شست وشوی واحد کرومات؛ تست الکتریکال 

ترانس ها؛ سرویس و تست کلیدهای قدرتی و... .

انجامموفقیتآمیزتعمیراتسالانه
شرکتورقخودروچهارمحالوبختیاری

اقدامات فولاد سنگان خراسان

 در مسیر تأمین نیاز کشور 

شرکت فولاد سنگان خراسان یکی از شرکت های گروه 
ح ترین شرکت های فعال در حلقه های  فولاد مبارکه و مطر
ابتدایی زنجیره فولاد کشور و بزرگ ترین شرکت صنعتی و 
معدنی شرق کشور است که نقش مهمی در تأمین مواد اولیه 
صنعت فولاد کشور ایفا می کند. این شرکت از زمان آغاز به 
فعالیت خود تا کنون اهتمام ویژه ای به سیاست عمومی 
دولت در زمینه اولویت دادن به تأمین نیاز داخل داشته است 
کنون بیش از ۱9 میلیون تن  و با وجود نوپا بودن، در این راستا تا
گندله موردنیاز شرکت سرمایه گذار و زیرمجموعه های آن را 
تأمین کرده است. این شرکت همچنین به منظور توسعه بازار 
داخلی محصولات خود تا کنون بالغ بر ۲ میلیون و ۴00 هزار تن 
از محصولات تولیدی خود را در بورس کالا همراه با ارائه 

تخفیف ها و مشوق های قانونی عرضه کرده است.
حسین بهمن زاده معاون بازرگانی شرکت فولاد سنگان ضمن 
بیان این مطلب در خصوص نقش آفرینی این شرکت چنین 

گفت:
خ گذاری و تخصیص سهمیه  گذشته، نر  در سال های 
مصرف کنندگان اصلی در بخشی از محصولات زنجیره فولاد 
)شامل کنسانتره و گندله سنگ آهن و آهن اسفنجی( بر اساس 
درصدی از قیمت فروش شمش فولاد خوزستان توسط وزارت 
صمت انجام می شد که با توجه به افزایش و کاهش هماهنگ 
نرخ مبنا )با فرض رعایت دستورالعمل سهمیه و نرخ اباغ شده 
توسط وزارت صمت از طرف همه عرضه کنندگان( منجر به ثبات 
قیمت ها در بازار فولاد و ایجاد اطمینان خاطر نسبی از تأمین 
پایدار مواد اولیه برای تولیدکنندگان شده بود. البته ایراداتی 
همچون عدم تناسب بهای عرضه سنگ آهن در بازار آزاد و بورس 
کالا با نرخ های اباغی سایر فراورده ها بر آن وارد بود که نهایتاً 
منجر به اباغ الزام به عرضه فراورده های سنگ آهن در بورس 
کالا و تبعیت از نرخ های بورس در دی ماه سال 1۴۰۰ شد. قطعاً 
ارزش گذاری کالاهای تولیدی در بورس کالا و بر مبنای عرضه 
و تقاضا راهکاری مناسب برای افزایش شفافیت بازار و برقراری 
کان  توازن تجاری در زنجیره خواهد بود. ازاین رو، موضوعی که کما
موجب برهم خوردن تعادل در توزیع عادلانه سود در حلقه های 
زنجیره فولادی می شود، عدم عرضه مستمر محصولات در 
بورس کالا و برخی ناهماهنگی ها در فروش سنگ آهن تولیدی 
به سرمایه گذاران و واحد کنسانتره سازی است. این موضوع در 

منطقه معدنی سنگان نیز نمود دارد. 
تأمین نیاز داخل، اولویت فولاد سنگان خراسان

کنون  مأموریت اصلی شرکت فولاد سنگان از ابتدای راه اندازی تا
مطابق سهمیه های اباغی وزارت صمت و تکالیف اباغی 
سرمایه گذار )فولاد مبارکه(، تأمین بخشی از نیاز گروه فولاد مبارکه 
به ماده اولیه گندله بوده که با ارسال کل تولیدات سالانه خود به 
مقصد بزرگ ترین فولادساز خاورمیانه و شرکت های زیرمجموعه 
آن نقش مؤثری در تأمین نیاز داخلی به گندله و تولید فولاد داخل 
ایفا کرده است. طی دو سال اخیر به طور مداوم تولید گندله در 
این شرکت با روند خوبی انجام شده است و در مواردی نیز در 
تأمین گندله موردنیاز سایر مصرف کنندگان مشارکت داشته که 
نشان دهنده پایبندی شرکت فولاد سنگان به سیاست عمومی 

دولت در زمینه اولویت تأمین نیاز داخل است.
این شرکت از ابتدای راه اندازی در نیمه دوم سال 1۳۹۶ تا کنون 
با تأمین بیش از 1۴ میلیون و 5۰۰ هزار تن گندله برای شرکت مادر 
و بالغ بر 2 میلیون و 5۰۰ هزار تن گندله برای شرکت های تابعه 
آن به نحو احسن اقدام به توسعه بازار داخلی محصولات خود 
کرده است. همچنین با توجه به مازاد تولید شرکت نسبت به نیاز 
سرمایه گذار و شرکت های زیرمجموعه آن، عرضه محصولات 
تولیدی با قیمت های رقابتی و ارائه تخفیف ها و مشوق های 
قانونی در بورس کالا به عنوان بهترین راهکار توسعه بازار داخلی 
کنون  توسط شرکت فولاد سنگان خراسان پیگیری می شود. تا
بیش از 2 میلیون و ۴۰۰ هزار تن از محصولات تولیدی این شرکت 
در بورس داخلی کالا عرضه شده است. همچنین با توجه به مازاد 
عرضه گندله در بورس در ماه های ابتدایی سال 1۴۰2، برگزاری 
مزایدات عمومی فروش کالا با شرایط عرضه های بورسی و با در 
نظر گرفتن الزامات قانونی وزارت صمت مدنظر قرار گرفته و منجر 
به توزیع اسناد اولین مزایده عمومی فروش گندله به حجم ۳۰۰ 

هزار تن در تیرماه سال جاری شده است.

با  همراه  هدفمند  و  هوشمند  سرمایه گذاری 
گشت سریع سرمایه و سودآوری مناسب از  باز
مهم ترین اهداف اقتصادی دولت ها و بنگاه های 
کشورها صنعت فولاد  ود. در همه  اقتصادی به شمار می ر
یکی از ارکان اساسی توسعه اقتصادی است و در کشور ما نیز 
سرمایه گذاری خوبی در حوزه صنعت فولاد صورت گرفته است. 
که در  با توجه به آب بر و صادرات محور بودن این صنعت و ازآنجا
دهه اخیر کل جهان و همچنین ایران با مشکل محدودیت منابع 
آبی مواجه شده، طبعاً بخشی از سرمایه گذاری ها و به ویژه توسعه 
صنعت فولاد به سمت سواحل سوق یافته؛ بنابراین شرکت فولاد 
هرمزگان در کنار آب های نیلگون خلیج همیشه فارس تأسیس 
شد تا رسالت مهم توسعه صنعت فولاد و بخش قابل توجهی از 
مسئولیت صادرات این محصول استراتژیک و ارزآور را عهده دار 

شده باشد.
توسعه فولاد هرمزگان با پیوستن به گروه فولاد مبارکه

ح عظیم فولاد هرمزگان از سال 1۳۷۸ در دستور کار قرار  احداث طر
گرفت و کلنگ احداث آن در سال 1۳۸5 به زمین زده شد. از سال 
1۳۹۰، شرکت فولاد مبارکه با سرمایه گذاری هوشمند، فولاد هرمزگان 
را خریداری کرد و روند توسعه این شرکت با پیوستن به گروه فولاد 
مبارکه با سرعت بیشتری اداه یافت. در مردادماه سال 1۳۹۰ مسیر 
صنعت فولاد در کشور با پیوستن فولاد هرمزگان به شرکت فولاد مبارکه 
و در ادامه بهره برداری از این کارخانه فولادی به نوعی تغییر یافت؛ زیرا 
این شرکت از تکنولوژی روز دنیا برای تولید فولاد استفاده بهره می برد 
و همین امر نقطه عطفی برای صنعت فولاد کشور به شمار می رود. 
مزیت پیوستن فولاد هرمزگان به فولاد مبارکه این بود که در منطقه 
جنوب کشور اشتغال پایدار برای کارکنان این شرکت و خانواده های 
آن ها به ارمغان آورد. ازاین رو با حمایت های مبارکه در حوزه های 
ح های توسعه ای و دانش  بهره برداری، تأمین مواد اولیه، اجرای طر
گفت فولاد هرمزگان به یکی از  کنون می توان  فنی، خوشبختانه ا

تولیدکنندگان و صادرکنندگان سرآمد صنعت فولاد کشور تبدیل شده 
است.

اشتغال زایی برای بیش از 12 هزار نفر با سرمایه گذاری 
فولاد مبارکه

باعث   ، کشور جنوب  در  مبارکه  فولاد  سرمایه گذاری  کنون  هم ا
اشتغال زایی بیش از 12 هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم شده 
است. در حال حاضر فولاد هرمزگان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در 
جنوب و چهارمین تولیدکننده این محصول در کشور به شمار می رود. 
امروز حدود ۷ درصد فولاد کشور توسط فولاد هرمزگان تولید می شود 
و این مهم به دلیل حمایت های همه جانبه فولاد مبارکه در فولاد 

هرمزگان صورت گرفته است.
کیفیت ترین تختال فولادی کشور با بهره گیری از  تولید با

دانش فنی به میراث رسیده از فولاد مبارکه
کیفیت ترین  ازنظر محصول نیز فولاد هرمزگان امسال توانست با
تختال فولادی را در کشور با بهره گیری از دانش فنی به میراث رسیده 
از فولاد مبارکه تولید کند. فولاد مبارکه همچون یک دانشگاه بزرگ در 
حوزه صنعت با انتقال دانش فنی به فولاد هرمزگان باعث شده این 
ح شود.  شرکت به عنوان پیشرفته ترین کارخانه فولادی کشور مطر
، حاصل سرمایه گذاری مؤثر  فولاد هرمزگان نگین صنعت فولاد کشور
در جنوب ایران اسامی است؛ شرکتی که به یقین با عملیاتی شدن 
طرح های توسعه آن، استان هرمزگان را به یکی از مهم ترین قطب های 

فولاد کشور مبدل خواهد کرد.
گرچه رشد تولید در شرکت فولاد هرمزگان طی 1۰ سال گذشته تداوم  ا
داشته است، اما به طور مشخص، شاهد این بودیم که در دو سال 
اخیر با حمایت های فولاد مبارکه و با اتکا و تاش و همت مدیران و 
کارکنان این شرکت، رکوردشکنی های پی درپی در تولید فولاد خام 
به ثبت رسیده است و این شرکت قبل از به پایان رسیدن سال 1۴۰1 
با تولید یک میلیون و 5۴5 هزار تن تختال از ظرفیت اسمی سالانه 

عبور کرد.

کسب بیش از 22 هزار و 900 میلیارد تومان درآمد از 
فروش محصول در بازارهای داخلی و صادراتی

در خصوص فروش نیز سال گذشته فولاد هرمزگان موفق به کسب بیش 
از 22 هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان درآمد از فروش محصول در بازارهای 
داخلی و صادراتی شد که در تاریخ این شرکت بی سابقه بود. این مهم 
زمانی اهمیت بیشتری می یابد که بدانیم قیمت فولاد در بازارهای 
جهانی در سال گذشته به طور قابل توجهی کاهش یافت و افزایش 
درآمد در شرایط کاهش قیمت یک دستاورد مهم است. حاصل این 
میزان فروش برای فولاد هرمزگان تداوم سودآوری و کسب بیش از 5 
هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان سود خالص بوده است که کام سهام داران این 

شرکت را در شرایط سخت صنعت فولاد شیرین کرد.
رشد حدود ۸ درصدی تولید نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته تا پایان تیرماه
امسال نیز فولاد هرمزگان طبق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر 
»مهار تورم، رشد تولید« عمل کرده و یکی از استراتژی های اصلی خود 
را افزایش تولید قرار داده است. به طوری که تا پایان تیرماه امسال این 
شرکت توانست با تولید بیش از 5۰۸ هزار تن تختال فولادی، رشد حدود 
۸ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته تجربه کند. این در 
حالی است که با توجه به عزم و اراده کارکنان و همدلی و انسجامی که 
در این شرکت موج می زند، انتظار می رود تا پایان امسال ضمن عبور از 
ظرفیت اسمی برای دومین سال پیاپی، شاهد ثبت رکورد دیگری در 

تولید سالانه در این شرکت باشیم.
درنهایت اینکه مدیریت فولاد مبارکه به عنوان شرکت مادر امروز در اجرای 
طرح های توسعه فولاد هرمزگان به صورت میدانی و عملی ورود کرده 
وخوشبختانه پیشرفت و تسریع در اجرای این طرح ها را شاهد هستیم.

امیدواریم فولاد هرمزگان همچنان که طی سال های اخیر از شرکت های 
ممتاز گروه فولاد مبارکه بوده است، بتواند با به ثمر رسیدن پروژه های 
توسعه و افزایش کمی و کیفی تولید جایگاه خود را در گروه و صنعت 

فولاد کشور ارتقا دهد.

از سهام مدیریتی  ۳۲.۶۴ درصد  فولاد مبارکه  شرکت 
غیرکنترلی شرکت توکاریل را خریداری کرد.

به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، روز گذشته 
شرکت فولاد مبارکه تعداد  2/2۸5/2۰۳/112 سهم توکاریل معادل 
۳2٫۶۴ درصد سهام مدیریتی غیرکنترلی این شرکت را با قیمت پایه 

هر سهم ۹۸۰۰ ریال خریداری کرد.

بنا بر این گزارش، این معامله میان شرکت سرمایه گذاری تجاری 
شستان به عنوان فروشنده و شرکت فولاد مبارکه به عنوان خریدار 

صورت پذیرفت.
گفتنی است با انجام این معامله، ترکیب سهامداران شرکت توکاریل 
شامل ۴1٫5 درصد متعلق به گروه سرمایه گذاری توکافولاد و ۳2٫۶۴ 

درصد متعلق به شرکت فولاد مبارکه خواهد شد.

عطاالله معروفخانی
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

حسین بهمن زاده
 معاون بازرگانی شرکت فولاد سنگان

شکوفاییسرمایهگذاریفولادمبارکهدرفولادهرمزگان
مدیرعامل فولاد هرمزگان در آستانه سالروز پیوستن این شرکت به گروه فولاد مبارکه مطرح کرد:

نوید ایزدی، مدیر ارشد کارخانه شرکت ورق خودرو

مهدی محمدی، رئیس دفتر فنی شرکت ورق خودرو

محمدعلی فتاحی، رئیس واحد تعمیرات و نگهداری 
شرکت ورق خودرو
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خبر              بازار

صنعت فولاد از صنایع پیشرو در استفاده از هوش 
از قابلیت هایی  این فناوری  زیرا  بوده است،  مصنوعی 
چشمگیری در کاهش هزینه های تولید، نگهداری و کنترل 
کیفیت زنجیره فولاد برخوردار است؛ همچنین می تواند از میزان 
آلایندگی آن به عنوان یکی از آلاینده ترین صنایع جهان بکاهد 

و قدرت رقابت فولادسازان را در بازار رقابتی فولاد ارتقا دهد.
به گزارش چیان، پدیده ای که از آن به عنوان »هوش مصنوعی« 
یاد می شود، فناوری است که قابلیت تفکر دارد، البته این مدل 
از تفکر با تصویری که از تفکر انسانی داریم بسیار متفاوت است؛ 
اما در واقع از همان تقلید می کند و ماشین های مجهز به هوش 

مصنوعی رفتارهای انسان ها را شبیه سازی می کنند.
گون به کار گرفته می شود  این روزها هوش مصنوعی در صنایع گونا
و صنایع در تاش برای بالفعل سازی همه پتانسیل هایی که 
راندمان کار را ارتقا می دهند، تصمیم گیری ها را بهینه سازی 
می سازند و حضور در بازارهای رقابتی را تقویت می کنند، به 
بهره گیری از توانمندی های هوش مصنوعی روی آورده اند. صنعت 
فولاد هم نه تنها از این قاعده مستثنا نیست، بلکه یکی از صنایع 

پیشگام در بهره گیری از هوش مصنوعی به شمار می آید.
چرا فولاد در استفاده از هوش مصنوعی پیشرو است؟
شرکت کانادایی »کانواس اِی آی« که در زمینه به کارگیری هوش 
مصنوعی در صنایع فعالیت دارد، در مقاله ای که درباره کاربرد 
هوش مصنوعی در صنعت فولاد منتشر کرده می نویسد: بررسی 
ماهیت این صنعت به روشنی نشان می دهد که چرا فولاد در ورود 
به دنیای هوش مصنوعی پیشرو بود. فولاد صنعتی پیچیده و 
مبتنی بر حجم سنگینی از داده هاست که به کارکرد شمار بالای 
نیروی کار شاغل در آن متکی است. در نتیجه این ها فولادسازان 
در تاش هستند عملکرد خود را ارتقا دهند، ایمنی کار را بهبود 
بخشند و هزینه های تولید را کم کنند؛ بنابراین به هوش مصنوعی 
روی آورده اند؛ چون این فناوری فرصت های جذابی برای ارتقای 

عملکرد آن ها در زمینه های یادشده در اختیارشان می گذارد.
فولادسازانی که هوش مصنوعی را به فرآیند تولید وارد کرده اند، 
از این فناوری برای دست یابی به یک امتیاز رقابتی استفاده 
می کنند. هوش مصنوعی با ارتقای بهره وری و بهینه سازی تولید 
فرصت های جدیدی برای تولیدکنندگان می آفریند. این فرصت ها 
طیفی از شناسایی و طبقه بندی ضعف ها تا تعمیرات و نگهداری و 

کنترل کیفیت را دربرمی گیرند.
فناوری هوش مصنوعی این قابلیت را دارد که از طریق سنسورهای 
هوشمند با جمع آوری داده ها در هر مرحله ای از زنجیره تولید 
فولاد مؤثر واقع شود. این مراحل از تولید مواد خام گرفته تا تولید 
محصول نهایی را شامل می شود. این داده ها پس از جمع آوری 
با الگوریتم های هوش مصنوعی تحلیل می شوند و الگوهایی 

را شناسایی می کنند که به ارتقای بهره وری و کیفیت بینجامد.
جایگاه دیگر تأثیرگذاری هوش مصنوعی تولید و نگهداری 
محصولات و تجهیزات است، اموری که در بیشتر مواقع زمان بر 
و هزینه بر هستند. بااین حال هوش مصنوعی می تواند به کاهش 
این هزینه های زمانی و مالی کمک کند. هوش مصنوعی این کار را 
با پرده برداری از جریانات و ارتباطاتی انجام می دهد که پیش از این 
قابل شناسایی نبودند؛ اما حالا شناسایی این روندها و ارتباطات 

امکان نگهداری تجهیزات را افزایش می دهد.
که هوش مصنوعی در  کیفیت دیگر جایگاهی است  کنترل 
الگوریتم های  می شود.  واقع  مؤثر  چشمگیری  به طور  آن 
هوش مصنوعی با تحلیل حجم بالای داده هایی که به وسیله 
سنسورهای نصب شده در کارخانه جمع آوری شده، می توانند 
چالش های احتمالی را به سرعت شناسایی کنند و برای حل آن ها 

پیشنهاد هایی ارائه دهند.
مزایای هوش مصنوعی برای صنعت فولاد

افزایش  صنعت جهانی فولاد در شرایط سختی قرار دارد. 
هزینه های تولید، ایجاد رقابت از سوی کشورهایی که محصولات 
زنجیره را با قیمت پایین عرضه می کنند، مازاد تولید و نگرانی های 
برآمده از وضعیت سیاسی جهان نیاز به بهره وری تولید و تقویت 
آن را ایجاد کرده است. فولادسازان با هدف کاهش هزینه ها، 
ارتقای کیفیت و مدیریت بهتر کسب وکار خود به هوش مصنوعی 

روی آورده اند.
گون راهگشای فولادسازان  هوش مصنوعی در مسیرهای گونا
است. این فناوری با بهینه سازی ترکیب مواد خام کمک می کند 
تا از هزینه تولید آن ها کاسته شود و می تواند در رصد فرایندهای 
تولید و شناسایی زودهنگام عیوب این فرایندها مؤثر باشد و پیش 
از اینکه این عیوب تبدیل به مشکل شوند، آن ها را شناسایی کند. 
همچنین می تواند کمک کند فولادسازان درک بهتری از عملکرد 
دارایی های خود داشته باشند و بتوانند آن ها را بهتر مدیریت 
کنند، این دارایی ها شامل اموال و کالاها، تجهیزات تولیدی و 
حمل ونقلی می شود. عاوه بر این، هوش مصنوعی می تواند در 
ساده سازی فرایندهای تولید و کاهش میزان باطله حاصل از تولید 
به کار آید و همچنین در فراهم آوری خدمات بهتر به مشتریان با 

درک نیازها و ترجیحات آن ها مورداستفاده قرار بگیرد.
کاهش آلایندگی صنعت فولاد با هوش مصنوعی

بنا بر برآورد انجمن جهانی فولاد این صنعت سهمی حدود 
هفت درصدی از انتشار کل گازهای گلخانه ای جهان دارد، هوش 
مصنوعی می تواند در کاهش این آلایندگی مؤثر واقع شود، برای 
مثال، در توسعه روش های بازیافت ضایعات فولادی و گسترش 
کسید کربن کمتری منتشر  روش های جدید تولید فولاد که دی ا
می کنند، به کار آید. هوش مصنوعی همچنین می تواند کیفیت 
تولید ارتقا دهد تا قراضه کمتری به وجود آید و در صورت نیاز این 

قراضه ها دوباره مصرف شود.

خبر کوتاه

چرا صنعت فولاد از پیشگامان بهره گیری 

از هوش مصنوعی بود؟

سهام

5 , 1 4 0

5 , 25 0

5 , 3 1 0

5 , 2 20

5 , 2 70

5 , 3 60

5 , 4 0 0

5 , 430

5 , 3 90

5 , 4 0 0

5.79

0.75

0. 56

0.3 7

0. 56

1 38

86

84

8 5

59

5 , 30 0

5 , 3 4 0

5 , 3 70

5 , 35 0

5 , 3 20

2 90

4 0

30

20

30

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/05/14

1402/05/15

1402/05/16

1402/05/17

1402/05/18

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

6. 0 0 0 5.3 705.30 0 5.3 4 0 5.35 0 5.3 20

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

بارگیری، حمل و تخلیه ضایعات داخل فنس شرکت فولاد مبارکه

استفاده از خدمات مشاور تخصصی در ارتباط به مطالعات نقشه راه توسعه شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا

تأمین یک ردیف کابل

A-120و  A-100 ید دو ردیف ریل خر

عملیات تعمیرات جرثقیل های سقفی و جیب کرین های ناحیه فولادسبا ی شرکت فولادمبارکه

ک ر ا مد ل  سا ر ا مهلت 

1 4 02 /0 5 /25

1 4 02 /0 5 /3 1

1 4 02 /0 5 /30

1 4 02 /0 5 /30

1 4 02 /06 /06

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان  آ

ه ر شما

48556600

48547520

48576134

48581830

48581482

یف د ر

1

2

3

4

5

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

گی ها و روش های چابکی سازمانی شامل پنج دسته  براساس تعریف مکنزی ویژ
، فراِیند، افراد و فناوری. در حال حاضر فناوری ها  است: استراتژی، ساختار
کلیدی ترین نقش را در تحول سازمان ها ایفا می کند. این هفته در رصدخانه 
استراتژیک و آینده پژوهی به بررسی نقش فناوری ها در چابک سازی فرایند زنجیره تأمین از 

طریق دیجیتالی شدن می پردازیم:
تصور کنید یک تولیدکننده در زمان صفوی هستید. مواد اولیه محدود به محیط اطراف و مشتریان 
خاص، شما را از زنجیره تأمین گسترده بی نیاز می کرد. مس را می خریدید، ظروف مسی می ساختید 
و در همان مکان کارگاه خود که امروزه به آن بازار مسگرها می گوییم، به فروش می رساندید؛ اما 
امروزه این رویکرد اثربخش نیست، زیرا یا فروشی نخواهید داشت، یا سود را شخص دیگری به 
جیب می زند. در طول سی سال گذشته، لجستیک و زنجیره تأمین دستخوش تغییرات عظیمی 
شده است؛ یعنی از یک عملکرد صرفاً عملیاتی که با فروش یا تولید گزارش می شد، به یک عملکرد 
مستقل در سازمان تبدیل شده که به یک مدیر مخصوص، یعنی مدیر ارشد زنجیره تأمین نیاز 
دارد. این واحد وظیفه دارد عملیات و رابطه یکپارچه خلق ارزش را از مشتریان به تولیدکنندگان 

و برعکس تضمین کند.
با گذشت زمان و وقوع انقاب صنعتی ۴٫۰ دیگر زنجیره تأمین های سنتی نمی توانند پابه پای 
سازمان های دیجیتالی شده پیش آیند. در نتیجه به زنجیره تأمین جدیدی نیاز است. زنجیره 
تأمینی که نام انقاب صنعتی ۴٫۰ را با خود یدک می کشد: »زنجیره تأمین ۴٫۰؛ استفاده از اینترنت 
اشیا، رباتیک پیشرفته و تجزیه وتحلیل پیشرفته داده های کان در مدیریت زنجیره تأمین: قرار 
، ایجاد شبکه در همه جا، خودکار کردن هر چیز و تجزیه وتحلیل  دادن حسگرها در همه چیز

همه چیز برای بهبود قابل توجه عملکرد و رضایت مشتری«.
دیجیتالی کردن زنجیره تأمین، مزیت های بسیاری ازجمله قابلیت نظارت آناین را برای سازمان 

فراهم می کند.  شکل شماره 2 به تعدادی از مزایای زنجیره تأمین دیجیتالی اشاره می کند.
که از فناوری های جدید استفاده می شود و سیستم هایی که  این زنجیره معایبی هم دارد؛ ازآنجا
کنون متصل می شوند، زنجیره تأمین دیجیتال می تواند  هرگز قرار نبودند به اینترنت متصل شوند ا
خطر ایجاد کند. یکی از این موارد، پتانسیل مسائل امنیتی اینترنت اشیا )IoT( است. دنیای اینترنت 
اشیا را در نظر  بگیرید؛ در آن دارایی ها و ماشین ها، داده ها را از طریق حسگرها و نرم افزارهایی به 
ک می گذارند که پیشرفت هایی مانند نگهداری و تعمیرات پیش گویانه را ممکن می سازند.  اشترا

حسگرها می توانند دمای دستگاه، میزان نویز آن یا میزان ارتعاش آن را کنترل کنند.
 افزایش هریک از این عوامل می تواند نشان دهنده یک شکست قریب الوقوع باشد. نظارت دقیق 
به تیم های تعمیر و نگهداری اجازه می دهد تا مسائل را قبل از اینکه بحرانی شوند برطرف کنند. 
در فرایند تولید، این یک راه کلیدی برای کاهش زمان خرابی است. به دلیل افزایش اتصالی که در 
این دیجیتالی شدن ضروری است، خطر می تواند در سراسر شبکه زنجیره تأمین تا مشتری منتشر 
شود. بازیگران بد، از رقبای بیش ازحد متعصب گرفته تا مجرمانی که به دنبال گروگان گرفتن فرایندها 
هستند، می توانند داده ها را خراب کنند یا حتی به ماشین ها دستور دهند که به طور ناامن کار کنند. 
ممکن است محموله ها به اشتباه هدایت شوند یا سفارش ها رهگیری شوند. البته پیاده سازی 
این زنجیره مستلزم هزینه های هنگفتی است، آن هم در زمانی که ممکن است رقبا در جایی بهتر 
در حال سرمایه گذاری باشند. توجه به این چالش ها و اندیشیدن به آن ها پیش از پیاده سازی 
زیرساخت ها می تواند به تمام افراد درگیر با این زنجیره کمک کند تا منافع خود را تضمین کنند 
و از تهدیدات در امان بمانند. بررسی روندهای دیجیتال زنجیره تأمین که PwC در سال 2۰2۳ 
منتشر کرد نشان می دهد پس از مشکات ناشی از همه گیری کووید 1۹ در زنجیره تولیدکنندگان 
آمریکایی برای حل این مشکات، تاش ها برای افزایش پذیرش فناوری های دیجیتال برای 
تقویت زنجیره های تأمین به منظور افزایش رشد و کارایی، سرعت زیادی گرفت. نیاز به مدرن سازی 
زنجیره های تأمین با فناوری های دیجیتال بسیار مهم است، زیرا تولیدکنندگان آموخته اند که 

ایجاد چابکی و انعطاف پذیری برای حفظ رقابت، امنیت سایبری و پایداری بسیار مهم است.
کارخانه نورد گرم Precision Steel در هوهن لیمبورگ آلمان نمونه ای از یک کارخانه است که از 

مزایای یک زنجیره تأمین دیجیتالی بهره می برد. این کارخانه طیف گسترده ای از محصولات 
و خدمات را به مشتریان خود ارائه می دهد. شعار این کارخانه این است: »نورد به عنوان یک 
خدمت«.برای این منظور مشتریان محصولات فولادی، نیازهای کوتاه مدت خود را مستقیماً در 
سیستم تقاضای این کارخانه وارد می کنند و فرایند تولید آغاز می شود. در طرف دیگر زنجیره تأمین، 
کارمندان در کارخانه نورد گرم میزان استفاده از ظرفیت خط ریخته گری پیوسته در کارخانه فولاد 
تأمین کننده بالادست خود را بررسی می کنند تا از تأمین به موقع مواد اطمینان حاصل کنند. مزیت 
دیگر این است که در هر دو طرف، فرایند تولیدِ بسیار انعطاف پذیر اجازه می دهد تا موجودی ها 

کد را کاهش دهد.زنجیره تأمین ۴٫۰ آرام آرام به بخشی جدانشدنی از  و در نتیجه میزان سرمایه را
صنعت ۴٫۰ و کارخانه های آن تبدیل خواهد شد که می تواند به چابک تر شدن سازمان کمک کند.

 منابع: 
www.mckinsey.com
www.netsuite.com
www.pwc.com
www.thyssenkrupp-steel.com

چابکی سازمانی با زنجیره تأمین دیجیتال
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل ۱- ارکان زنجیره تأمین ۴.0

شکل ۲- مزایای زنجیره تأمین
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طبق آمارهای انجمن جهانی فولاد، ۱.۸۷ میلیارد تن فولاد خام در سال ۲0۲0 تولیدشده 
که از این مقدار  ۱۶ درصد برای بخش حمل ونقل مورد استفاده قرار گرفته است؛ بنابراین 
گر بخواهیم برآوردی کلی از ردپای محیط زیستی کل صنایع داشته باشیم، یکی از  ا

 باید مورد بررسی قرار بگیرد، صنعت تولید فولاد است.
ً
صنایعی که الزاما

کنون در حال فعالیت بر  شرکت سوئدی SSAB یکی از سردمداران تحول در صنعت فولاد است که هم ا
روی مفهومی تحت عنوان فولاد بدون سوخت فسیلی )تولید فولاد بدون انتشار CO2 به اتمسفر( است.
نقشه راه استراتژیک این شرکت شامل معرفی فولاد بدون سوخت فسیلی تا سال 2۰2۶ و دست یابی به 1۰۰ 
درصد تولید فولاد بدون سوخت فسیلی تا سال 2۰۴5 است. مسیر دست یابی به این چشم انداز کاهش 

گام به گام ردپای کربن، هم در فعالیت های تولیدی و هم در انرژی خریداری شده است.
مشتری های کان صنعت فولاد شامل صنایع خودروسازی و ساخت وساز است که هر دو صنعت در 
مقایسه با صنعت بالادستی خود یعنی صنعت فولاد، آلاینده های بسیار اندکی منتشر می کنند. به بیان 
گزوز خودروها  روشن تر، صنعت تولید اتومبیل در اروپا، به سرعت در حال کاهش میزان انتشار آلاینده از ا
بوده و در نتیجه تأثیرات زیست محیطی در طول چرخه عمر یک خودرو را، از مرحله عملکرد واقعی خودرو، 
کم است و  به مرحله تولید مواد اولیه خودرو منتقل می کند. در صنعت ساختمان نیز وضعیت مشابهی حا
ساختمان ها در حال تبدیل شدن به وضعیت انرژی-صفر )Zero Energy( هستند که در عمل، تأثیرات 
زیست محیطی خاصی ایجاد نمی کنند و بنابراین مسئله تأثیرات زیست محیطی، به مراحل تولید مواد 
اولیه و به طور ویژه تولید مواد ساختمانی فولادی منتقل می گردد. به عنوان جمع بندی، می توان اذعان 

داشت که فولاد بدون سوخت فسیلی )Fossil Free Steel( نقشی کلیدی در آینده دنیا بازی می کند.
 در شرکت SSAB فرایند تولید فولاد بدون سوخت فسیلی، به وسیله توسعه تکنولوژی HYBRIT  یا 
Hydrogen Breakthrough Ironmaking Technology در حال پیگیری و تکامل است. این تکنولوژی در 
یک کارخانه پایلوت در شهر Lulea سوئد توسعه داده شد و در سال 2۰21، ضمن همکاری با شرکت تأمین 
انرژی Vattenfall و LKAB رونمایی گردید. چارچوب اولیه توسعه این روش، جایگزین نمودن کک با 
هیدروژن و فرایند کک سازی با الکترولیز است. در فرایند الکترولیز، با استفاده از جریان الکتریکی، آب به 
کسیژن بدل می گردد. این بدان معنی است که مطابق این تکنولوژی  عناصر سازنده اش یعنی هیدروژن و ا

جدید، آلاینده های کربنی به اتمسفر انتشار نمی یابد.

 واضح است که فولاد بدون سوخت فسیلی همان کاربردهای فولاد متداول را دارد و به طور کامل توان 
جایگزین شدن در صنایع مختلف را داراست. در سال 2۰21 شرکت Volvo اولین خودرو تولیدشده با 
استفاده از فولاد بدون سوخت فسیلی در دنیا را رونمایی کرد. در تولید این خودروی باری بزرگ بیش از ۳ 
تن فولاد بدون سوخت فسیلی استفاده شده است. این خودرو به عنوان یک نمونه اولیه، نشان دهنده 
تغییر وضعیت کان در فرایندهای تولید فولاد و استقبال صنایع پایین دستی از فولاد بدون سوخت 
فسیلی در آینده نزدیک است که چالش ها و فرصت های نوظهوری را برای شرکت های بزرگ فولادی 

خلق کرده است.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دانشمندان پرانرژی ترین نور خورشید را
 کشف کرده اند

تولید نوعی بتن که جاده ها را به شارژرهای برقی تبدیل 
می کند

دانشمندان رصدخانه آبی چرنکوف پرانرژی ترین اشعه های گامای 
خورشید را کشف کرده اند. خورشید نورهایی با انرژی های متفاوت 
آزاد می کند. برای مثال، نور مرئی حدود ۱ الکترون ولت انرژی دارد؛ اما 
برخی از این انرژی ها از بقیه فراوانی بیشتری دارند. اشعه های گامای 
تازه کشف شده حدود ۱ تریلیون الکترون ولت یا ۱ ترا الکترون ولت 
آن  زیاد  فراوانی  بلکه  انرژی،  این  مقدار  نه تنها  داشته اند.  انرژی 
دانشمندان را متحیر کرده است. 

که قادر به ذخیره انرژی است  کرده اند  مهندسان MIT نوعی بتن تولید 
و می تواند موهبتی مقرون به صرفه در استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
باشد. طبق محاسبات انجام شده، یک بلوک بتن مذکور به ابعاد ۴5 
کند  کیلووات ساعت انرژی را در خود ذخیره  مترمکعب قادر است ۱۰ 
که معادل میزان انرژی مصرفی یک خانواده چهارنفره است. یک مزیت 
کلیدی چنین بتنی این است که در طول زمان تخریب نمی شوند و توانایی 
نگهداری شارژ را از دست نمی دهند.

اتهام پرداخت رشوه 31 میلیون 
دلاری توسط تأمین کننده 

محصولات فناوری حوزه بهداشت

حمله کرم P2P به 307 هزار
 مورد Redis در سیستم های 

لینوکس و ویندوز

ربودن دستگاه های زایکسل 
توسط بات نت های DDoS برای 

انجام حملات ویرانگر

شرکت آمریکایی NextGen Healthcare ارائه دهنده 
نرم افزارهای حوزه بهداشت با پرداخت ۳۱ میلیون دلار برای 
رسیدگی به اتهامات مربوط به نقض False Claims Act یا 
»قانون ادعاهای کذب« و رشوه دادن به مشتریان برای 

توصیه محصولات خود موافقت کرده است.
وزارت دادگستری می گوید شرکت NextGen Healthcare در مورد 
اینکه نرم افزار بایگانی الکترونیکی سامت یا )EHR( این شرکت 
مطابق استانداردهای وزارت بهداشت و خدمات انسانی 
ایالات متحده )HHS( است به طور تقلبی گواهینامه دریافت کرده 

است.
 NextGen Healthcare به گفته وزارت دادگستری، نرم افزار شرکت
در سال 2۰1۴ به طور کاذب تأیید شد. دولت همچنین در شکایت 
خود مدعی شد که فروشنده با پرداخت پول به مشتریان برای 
ارجاع محصولات خود، قانون ضدسهم خواری یا AKS را نقض 
کرده است. توصیه هایی که منجر به فروش می شد، در برخی 
موارد با پرداخت پول تا 1۰۰۰۰ دلار و در موارد دیگر بلیت 

رویدادهای ورزشی و سرگرمی پاداش داده می شد.
کرست، وکیل ناحیه ورمونت می گوید: »بایگانی  نیکولاس 
الکترونیکی سامت نقشی اساسی در ارائه مراقبت های بهداشتی 
 EHR ایمن و مؤثر دارند، و فرایند آزمایش و گواهی برنامه تشویقی
 EHR به منظور ارائه تضمین هایی به ارائه دهندگان مبنی بر اینکه
آن ها می تواند وظایف مهم خاصی را انجام دهد، بازی می کند.« 
infosecurity-magazine :منبع خبر

P2PInfect یک کرم P۲P جدید است که به طور فعال 
سرورهای Redis را در سیستم های عامل لینوکس و ویندوز 
هدف قرار می دهد. محققان واحد ۴۲ شبکه های پالو آلتو این 
 ،Redis را کشف کردند که به طور فعال Rust مبتنی بر P۲P ِکرم

به ویژه کانتینرهای ابری را هدف قرار می دهد.
از  استفاده  با  را   Redis نمونه های   P2PInfect P2P کرم 
آسیب پذیری CVE-2022- 0543هدف قرار می دهد. واحد ۴2 
بیش از ۳۰۷۰۰۰ سیستم Redis را در ارتباطات عمومی پیدا کرد که 

۹۳۴ مورد احتمالاً در برابر این کرم P2P آسیب پذیر هستند.
کس Lua است  CVE-2022- 0543یک آسیب پذیری فرار سندبا
که در سال 2۰22 فاش شد و دارای امتیاز CVSS بحرانی 1۰٫۰ است.  
P2PInfect از CVE-2022- 0543برای ورود استفاده می کند و 
ارتباط P2P را به یک شبکه بزرگ تر راه اندازی می کند. باینری های 
کشی و به  مخرب بیشتری )اسکریپت ها، ابزارهای اسکن( وا

شبکه P2P می پیوندد تا سرورهای Redis آینده را آلوده کند.
کارشناسان توصیه می کنند برنامه های Redis را در داخل محل و 
 tmp/ فضای ابری نظارت کنید و از نبود نام های تصادفی فایل در
بر  مستمر  به طور  باید   DevOps شود.  حاصل  اطمینان 
نمونه هایی برای عملیات قانونی و دسترسی به شبکه نظارت 
کند. افزون بر این، آن ها همچنین توصیه می کنند که تمام 
نمونه های Redis را با آخرین نسخه های موجود به روز نگه دارند، 

که به کاهش این کرم کمک می کند.
cybersecuritynews :منبع

 )DDoS( چندین بات نت انکار سرویس توزیع شده
 Zyxel مشاهده شده اند که از یک نقص مهم در دستگاه های
استفاده می کنند که در آوریل ۲0۲۳ برای به دست آوردن کنترل 

از راه دور سیستم های آسیب پذیر آشکار شد.
کارا لین محقق Fortinet FortiGuard Labs گفت: »از طریق ضبط 
کسپلویت، آدرس IP مهاجم شناسایی شد و مشخص  ترافیک ا
شد که حمات در چندین منطقه از جمله آمریکای مرکزی، 

آمریکای شمالی، آسیای شرقی و آسیای جنوبی رخ می دهند.
این نقص که به عنوان CVE-2023- 28771ردیابی می شود یک 
اشکال تزریق فرمان است که بر مدل های فایروال متعدد تأثیر 
می گذارد که به طور بالقوه می تواند به یک بازیگر غیرمجاز اجازه 
دهد تا کد دلخواه را با ارسال یک بسته دستکاری شده خاص به 

دستگاه موردنظر اجرا کند.
آخرین یافته های Fortinet نشان می دهد که این نقص به طور 
فرصت طلبانه توسط بازیگران متعدد برای نفوذ به میزبان های 
حساس و تبدیل آن ها به یک بات نت که قادر به انجام حمات 
DDoS علیه سایر اهداف است، استفاده می شود. این شامل 
انواع بات نت Mirai مانند Dark.IoT و بات نت دیگری است که 
توسط نویسنده آن Katana نام گذاری شده است که دارای 
قابلیت نصب حمات DDoS با استفاده از پروتکل های TCP و 

UDP است.
thehackernews :منبع خبر

معادله معامله گر
احتمال موفقیت*ریوارد < )احتمال عدم موفقیت * ریسک(+اسپرد و کمیسیون

گر احتمال موفقیت ۴۰ درصد و احتمال عدم موفقیت ۶۰ درصد باشد، باید سمت راست  ا
معادله از سمت چپ معادله بزرگ تر شود پس ریوارد شما باید 2 یا 1٫5 باشد.

گر مثبت باشد، شما هیچ وقت در بلندمدت ضرر نمی کنید، اما برای قرار  نکته: این معادله ا
، در چرخه اسپایک، کانال یا در  دادن حد محافظ شما نیاز دارید بدانید در کدام چرخه از بازار

تردینگ رنج قرار دارید.
گر وضعیت معامله تغییر کرد، منتظر نشوید تا قیمت به حد محافظ برسد و معامله را  ا

دستی ببندید
وقتی که حس می کنید وارد یک معامله اشتباه شده اید و معامله در حال برگشت به نقطه ورود 
گر دیدید کانتکست بازار در حال تغییر است، می توانید پوزیشن معاماتی را ببندید،  شماست، ا
اما مرز بسیار باریکی است بین اینکه شما درست از این معامله خارج شوید یا اینکه بترسید و خارج 

گر کانتکست  شوید. برای همین روزهای اول معامله گری تان نیازی نیست این کار را انجام دهید و ا
تغییر کرد، اجازه دهید معامات شما متوقف شود.

نکته: قبل از اینکه بخواهیم وارد معامله شویم، باید ریسک معامله محاسبه شده باشد.
نکته: نگاهتان به معامات باید سلسه مراتبی از معامات باشد، نه فقط یکی دو معامله؛ زیرا 
چون هم موضوع روان شناسی و هم مبحث مدیریت سرمایه مطرح است، مثلاً فرض کنید از 5۰ 
معامله، ۶۰ درصد را سود و ۴۰ درصد را ضرر کنید. در اینجا معلوم نیست که شما همان ۴۰ درصد را 
اول ضرر کنید. بعد از این ۴۰ درصد، شما ناامید می شوید و حرف هایی مانند »من معامله گر خوبی 
نیستم، استراتژی معاماتی من خوب نیست، تحلیل های من اشتباه است و...« به ذهنتان خطور 
می کند. مشخص نیست کدام معامله قرار است شروع سودآوری شما باشد. برای همین ممکن 

است در 2۰ معامله، ۸ معامله اول را ضرر کنید، اما در 12 معامله بعدی سود ببرید.
حد ضرر نباید خیلی نزدیک باشد

مقدار نوسان روزانه شاخصی مانند شاخصی مثل داوجونز آمریکا 5۰۰ واحد است؛ به همین دلیل 
گذاشتن حد ضرر نزدیک به آن باعث می شود با یک حرکت کوچک متوقف شوید و بعد قیمت در 

جهت تحلیلی شما حرکت کند.
حد محافظ نباید خیلی دور باشد

نکته: اصلاً توصیه نمی شود که حد محافظ خیلی نزدیک و یا خیلی دور باشد.
نکته: وقتی دارید بر اساس یک شاخص خاص معامله می کنید، اول از همه باید در حوزه آن شاخص 
مسلط باشید؛ مثلاً وقتی در زمینه شاخص داوجونز یا طا معامله می کنید، باید رفتار هرکدام را 

بدانید و درخصوص آن تحقیق کرده باشید.
بازه زمانی چندگانه برای حد محافظ نگذارید

گر در بازه زمانی پنج دقیقه ای معامله می کنید و هر کندل در 5 دقیقه تشکیل  این یعنی اینکه ا
می شود، شما نقطه ورودتان را در این زمین پیدا می کنید؛ اما برای متوقف شدن به بازه زمانی 

نیم ساعته مراجعه می کنید. این کار باعث می شود همه معادلات شما به هم بخورد.
نکته: سعی کنید حد محافظ را در همان بازه زمانی که بر اساس آن وارد معامله شده اید، قرار دهید.
برای پیدا کردن حد سود می توانید به صورت منطقی و حساب شده به بازه زمانی بالاتر مراجعه 

نمایید، اما برای تعیین حد ضرر نباید این اتفاق بیفتد.

یت سرمایه مدیر
یم بورس بیاموز

فولاد بدون سوخت فسیلی همان کاربردهای 
فولاد متداول را دارد و به طور کامل توان 
ـــت.  ـــف را داراس ـــع مختل ـــدن در صنای ـــن ش جایگزی
در سال 2021 شرکت Volvo اولین خودرو 
ــتفاده از فولاد بدون سوخت  ــا اسـ تولیدشده بـ
فسیلی در دنیا را رونمایی کرد. در تولید این 
ـــن فولاد بدون  ـــزرگ بیش از 3 ت ـــاری ب خودروی ب
سوخت فسیلی استفاده شده است. این 
خودرو به عنوان یک نمونه اولیه، نشان دهنده 
تغییر وضعیت کلان در فرایندهای تولید فولاد 
و استقبال صنایع پایین دستی از فولاد بدون 

سوخت فسیلی در آینده نزدیک است

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

   تهیه کننده:  امور سهام و مجامع

نقششرکتهاینوآوردرمتحولساختنصنعتفولاد
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 اجتما             عی

کی های حاوی شکر زیاد خورا
 ریسک بروز سنگ کلیه را افزایش می دهد

توصیه دانشمندان درباره خواب
 در ساعت مشخص

بین ۱ تا 5 درصد از مردمان آسیا مبتلا به سنگ کلیه هستند. دانشمندان 
مثل  زیاد،  قند  با  کی هایی  خورا مصرف  که  دریافته اند  تحقیقی  در 
کیک ها و  آبمیوه ها، شکلات ها، بستنی ها،  نوشیدنی های شیرین شده، 
کوکی ها، می تواند ریسک بروز سنگ کلیه را افزایش دهد. محققان برای 
این پژوهش اطلاعات بیش از ۲8 هزار مرد و زن بالغ را بین سال های 
 Frontiers کردند. نتایج این پژوهش در مجله گردآوری  ۲۰۰۷ تا ۲۰۱8 
in Nutrition منتشر شده است.

که با  ساعت خواب و بیداری متفاوت در روزهای هفته پدیده ای است 
نام جت لگ اجتماعی شناخته می شود. گروهی از پژوهشگران بریتانیایی 
دریافته اند که افراد دچار »جت لگ اجتماعی« رژیم غذایی ضعیف تری 
که آثاری منفی بر  کتری هایی می شود  دارند. این پدیده باعث تقویت با
سلامت دارند. افراد با جت لگ اجتماعی فیبر کمتری نسبت به آن هایی 
جت لگ  همچنین  می کنند.  دریافت  دارند  ثابت  خواب  ساعت  که 
اجتماعی با افزایش وزن، بیماری و خستگی ذهنی در ارتباط است.

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه  علمی

چاپ مقاله یکی از فرزندان 
 )2023( Fuel کارکنان در مجله

موفقیت

یاسین قاسمی نژاد افشار فرزند همکار گرانقدر علی   
قاسمی نژاد افشار شاغل در واحد ریخته گری و ارسال محصول، در 
مسابقات کشوری چرتکه رتبه سوم را کسب کرد و به مسابقات 

جهانی این رشته راه یافت.

مقاله مهدیه عسگری باجگیرانی، دانشجوی دکتری   
خواص  »بررسی  عنوان  با  لرستان  دانشگاه  شیمی فیزیک 
مکانیکی، حرارتی، الکتریکی، و انتشار هیدروژن در آلیاژهای 
سه تایی V-Ti-X: مطالعه تئوری تابعی چگالی« در مجله( 
physical chemistry C انجمن شیمی آمریکا( در سال 2۰2۳ به 

چاپ رسید.
امروزه افزایش آلودگی های محیط زیست توسط گازهای گلخانه ای 
باعث شده است که از هیدروژن به عنوان یک منبع انرژی ایمن، 
سبز و کارآمد برای محیط زیست و عنصری کلیدی در انتقال انرژی 
استفاده شود. این پژوهش بر روی اثرات و انحال هیدروژن بر 
روی خواص آلیاژهای سه تایی مبتنی بر وانادیم انجام شد که 
نشان داد آلیاژهای V-Ti-Ni دارای خواص مکانیکی برتر و 
ظرفیت گرمایی بالاتر است که از آن به عنوان گزینه ای ایدئال برای 

کاربردهای جداسازی هیدروژن استفاده می شود.
 CO2 صنعت مدرن به سرعت در حال پیشرفت است و افزایش
به عنوان یکی از آلاینده های محیط زیست باعث گرم شدن کره 
زمین خواهد شد؛ بنابراین توسعه سیستم های صنعتی برای 
جذب و ذخیره CO2 همراه با سایر گازهای گلخانه ای را ضروری 
می سازد. گرافداین )Graphdiyne( یک عضو تازه کشف شده از 
آلوتروپ های کربن است که به عنوان ترکیبی برای فناوری جذب 

و ذخیره CO2 پیشنهاد شده است.
در این مطالعه با بهینه کردن نانو صفحات گرافداین با استفاده 
از دو اتم سدیم و نیتروژن موجب افزایش ۶۸٫۹2 درصدی جذب 
CO2 شد و از آن به عنوان یک غشا و فیلتر برای به دام انداختن 

CO2 حاصل از صنایع نیز پیشنهاد می شود.

مهدیه عسگری باجگیرانی

یاسین قاسمی نژاد

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله هادی 
علایی و محمدرضا علایی شاغل در  مجتمع فولاد 
سبا   و میلاد یسلیانی شاغل در آموزش و توسعه 
، بهنام  سرمایه های انسانی در غم درگذشت پدر
ابوطالبی شاغل در فولادسازی در غم درگذشت مادر 
و  رضا بیگدلی شاغل در نورد سرد در غم درگذشت 

خواهر  به سوگ نشستند.
کبر  ا علی  سید  همکاربازنشسته  همچنین 
هاشمی نسب  دار فانی را وداع گفت و به دیار 

شتافت. حق 
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و 
برای آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت 

می نماییم.

ابراز همدردی

کبر هاشمی نسب   شادروان سید علی ا

محمدیاسر طیب نیا که به همراه جمع کثیری از 
کارکنان، پیمانکاران، بازنشستگان و خانواده های 
آن ها در آیین »راه بهشت« حاضر شده بود، در 
مصاحبه با خبرنگار پایگاه خبری ایراسین، در خصوص هدف 
برپایی این مجالس از سوی فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه طی 
یکی دو سال اخیر راهبردها و رویکردهای مختلفی را در زمینه های 
تولید، توسعه، مسئولیت های اجتماعی، نوآوری و فناوری، 
سرمایه های انسانی اتخاذ کرده است. این شرکت به طور مشخص 
در برنامه های فرهنگی و عزاداری برای امام حسین )ع(، تنویر هرچه 
بیشتر افکار عمومی نسبت به ماهیت قیام عاشورا و در برنامه های 
دیگر نیز شکوفایی فزاینده استعدادهای خانواده بزرگ فولاد 

مبارکه را دنبال کرده است.
وی تصریح کرد: ما نمی توانیم دستاوردهای باارزشی داشته باشیم، 
بدون اینکه به ارزش ها و تعالی سرمایه های انسانی توجه کرده باشیم. 

آنچه در سازمان ها و جامعه اتفاق می افتد بدون شک حاصل تاش 
نیروی انسانی است که از آن به عنوان بزرگ ترین سرمایه سازمان یاد 
گر می خواهیم به حرکت و موفقیت های خود ادامه  می شود؛ بنابراین ا
دهیم، باید به این ظرفیت مهم و خانواده کارکنان توجه کنیم و در 
کثری خانواده ها برنامه ریزی  حوزه های فرهنگی و جلب مشارکت حدا

مناسبی داشته باشیم.
طیب نیا ادامه داد: ویژه برنامه »راه بهشت« یکی از سلسله رویکردهای 
فرهنگی فولاد مبارکه است که برای کارکنان، پیمانکاران، بازنشستگان 
و خانواده ایشان و حتی برای عمومی شهروندان در نظر گرفته شده 
است تا طی برگزاری آیین باشکوه مرثیه خوانی بر مصائب سید و سالار 
شهیدان و خاندان ایشان، جهت توسعه فرهنگ دینی و اخاق 

اسامی اقدام شده باشد.
مدیرعامل فولاد مبارکه ادامه داد: تاش کرده ایم که در قالب 
برنامه های مختلف زمینه مشارکت بیشتر کارکنان و خانواده ها در 

عرصه های مختلف را فراهم سازیم و به انسجام بیشتری در سازمان 
و جامعه برسیم. مشارکت بیش از ۳5۰ خانواده به طور خودجوش در 
برپایی این آیین مهیا شدن فضا برای حضور سایر شهروندان از نقاط 

قوت کار است که قابل توجه و تقدیر است.
گفتنی است ویژه برنامه »راه بهشت« از سوی فولاد مبارکه از 12 تا 
1۶ مرداد ماه با حضور با شکوه کارکنان، پیمانکاران، بازنشستگان 
و خانواده های مکرم ایشان و همچنین استقبال کم نظیر مردم و 
مسئولان اصفهان در محل مسجدالغیدر دانشگاه اصفهان برگزار 
شد. 5 شب مجلس سوگواری شهسوار آفرینش حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع(، سخنرانی کارشناسان حوزه خانواده، مداحی مداحان 
مشهدالرضا)ع(، برپائی غرفه های فرهنگی،خدماتی و مهد کودک، 
دورهمی مادرانه مهارت های خانواده،پاتوق نوجوانان بهشت، 
مرکز مشاوره خانواده و همحوانی کتاب از مهمترین بخش های این 

آیین بود.

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان برگزاری مجلس سوگواری شهسوار آفرینش حضرت ابا عبدالله الحسین )ع(:

توجهبهرویکردهایفرهنگیبرایشکوفاییهرچهبیشترخانوادهبزرگفولادمبارکه
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تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان با ارائه یک بازی برتر 
موفق به کسب پیروزی ۳ بر ۱ در افتتاحیه لیگ برتر 

کتور شد. مقابل تیم مدعی ترا
به گزارش »ورزش سه«، هر دو تیم برای کسب پیروزی به این مسابقه پا 
گردان خمس بتوانند در ورزشگاه  گذاشته بودند، اما پیش از اینکه شا
نقش جهان خودشان را پیدا کنند، یک پاس مستقیم از نیلسون جونیور 
کتور، سبب شد تا فرشاد احمدزاده  به پشت خط دفاعی تیم فوتبال ترا
صاحب توپ شود. او با ظرافت خاصی توپ را مقابل پای شهریار مغانلو 

انداخت تا در دقیقه 11 گل اول مسابقه به ثمر برسد. این گل برای فولاد 
مبارکه سپاهان که طی دو فصل گذشته هفته ها برای گلزنی مغانلو انتظار 

کشیده بودند، بسیار پرارزش بود. 
سپاهانی ها در نقش جهان غرق در شادی گل اول بودند که این بار 
پاس رضا شکاری برای رضا اسدی در دقیقه 2۴ زمینه ساز گل دوم 
گردان مورایس شد تا نیمه اول با همین نتیجه خاتمه پیدا کند. با  شا
شروع نیمه دوم، باز هم این تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان بود که با 
خیال راحت تر به کار خود ادامه داد و منتظر اشتباه بازیکنان حریف 

ماند؛ اشتباهی که روی توپ مستقیم دانشگر برای رضا شکاری از راه 
کتور اشتباه مهلکی  رسید و پورحمیدی در اولین بازی خود برای ترا
گردان مورایس در دقیقه ۶۰ به  مرتکب شد و گل سوم مسابقه برای شا
کتور موفق به گلزنی شد، اما فولاد  گرچه در دقیقه ۸۹ ترا ثبت رسید. ا
مبارکه سپاهان در جریان بازی برتری کاملی نسبت به حریف قدرتمند 
خود داشت و توانست افتتاحیه لیگ برتر را رؤیایی شروع کند؛ شروعی 
که البته برای رقبای فولاد مبارکه سپاهان در مسیر کسب قهرمانی این 

ک بود. فصل ترسنا

مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان گفت: همه   
این کلاس ها و دوره های آموزشی برای ارتقا همه جانبه 
است و مدیریت، مربی، بازیکن و زیرساخت همه باید ارتقا 

پیدا کنند
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
کت مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در  محمدرضا سا
مراسم اختتامیه سومین دوره دابل پاس فیفا اظهار داشت: 
عاقه مندیم که بازهم در آینده نیز مدرسان دابل پاس را 
کنار خودمان داشته باشیم، زیرا این دوره بسیار حرفه ای 

برگزار شد.
وی در ادامه بیان داشت: همه این کاس ها و دوره های 
آموزشی برای ارتقا همه جانبه است و مدیریت، مربی، بازیکن 
و زیرساخت همه باید ارتقا پیدا کنند؛ اجرای نکات بیان شده 

در این دوره بسیار مهم است.
کت تصریح کرد: یکی از اتفاقات مثبت این دوره این بود که  سا
پیوند و نزدیکی بیشتری بین مورایس و کادر فنی تیم فوتبال با 

کادمی داشتیم. مربیان آ
مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در پایان خاطرنشان 
کادمی در تیم اصلی نشان دهنده  کرد: حضور 5 تا ۶ بازیکن آ
کنون مسیر را خوب جلو رفته ایم، اما هنوز  این است که تا

می توانیم بهتر و بهتر شویم.
سومین دوره حضوری دابل پاس فیفا در تاریخ 1۳ الی 1۷ 
مردادماه در باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با حضور نمایندگان 
بلژیکی دابل پاس آقایان »هانس واندر« و »زندر پت« در دو 

کاس تئوری و عملی برگزار شد.
کادمی به تیم اصلی  پروسه انتقال بازیکنان پرورش یافته در آ
باشگاه اصلی ترین موضوع تدریس در این دوره دابل پاس بود؛ 
دابل پاس به ارزیابی، مشاوره و آموزش فدراسیون ها، لیگ ها و 

باشگاه های ورزشی در سراسر جهان می پردازد.

گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه  به   
سپاهان، حمید سرشوق، مربی تیم کشتی فرنگی نونهالان 
کادمی کشتی فرنگی  سپاهان با اشاره به اینکه هدف آ
سپاهان برای حضور در لیگ آینده سازان استان اصفهان 
محک دوبنده پوشان و آشنایی نونهالان با مسابقات 
کادمی کشتی  است، اظهار کرد: چند ماهی است فعالیت آ
فرنگی سپاهان آغاز شده و همان گونه که مستحضرید 

تعلیم به نونهالان کمی دشوارتر از رده های دیگر است.
وی با اشاره به اینکه رسول جزینی با تشکیل کادر فنی پر 
پتانسیل با نونهالان سپاهانی تمرین می کند، افزود: نباید 
فراموش کنیم باخت و برد برای این رده سنی اصلاً اهمیتی 
کثر دوبنده پوشانمان در لیگ آینده سازان عملکرد  ندارد؛ ا
خوبی داشتند. داشته هایمان را در مسابقات لیگ آینده سازان 
روی تشک فرستادیم و اصلاً به بردوباخت فکر نکردیم وگرنه 
شاید با جذب کشتی گیر از تیم ها و شهرهای دیگر شرایط 

ساده تری برای رسیدن به پیروزی های بیشتر داشتیم.
سرشوق با اشاره به اینکه در دور برگشت لیگ آینده سازان 
تقلب هایی صورت گرفت، گفت: در دور برگشت دوبنده پوشان 
سپاهانی دقیقاً همان هایی بودند که مدنظر کادر فنی بود 
و همین که توانستند نتایج دور رفت را جبران کنند برای ما 
برد بود. در مرحله پایانی باید در مقابل تیم فریدن قرار بگیریم 
که تعدادی دوبنده پوش از استان خوزستان به خدمت 
گرفته اند، ولی ما تا به اینجای کار به هدف خود رسیده ایم و 

اصلاً به نتیجه فکر نمی کنیم.
کادمی فولاد مبارکه  وی با اشاره به اینکه نتیجه گرفتن نونهالان آ
سپاهان نیاز به انجام تمرینات و گذشت زمان دارد، تصریح 
کرد: حضور رسول جزینی در کنار نونهالان سپاهانی عاوه بر 
کشتی گیران به کادر فنی نیز روحیه مضاعفی را تزریق می کند.

مورایس در دوره دابل پاس فیفا حضور یافت دخترانی از جنس صدرنشینی و رکوردزنی

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، ژوزه مورایس سرمربی 
تیم فوتبال سپاهان در سومین دوره دابل پاس فیفا در باشگاه سپاهان 
کادمی  حضور پیدا کرد.مورایس ضمن حضور در این دوره برای مربیان آ
فوتبال سپاهان صحبت کرد و ابراز امیدواری کرد همانند گذشته همکاری 
کادمی و تیم فوتبال وجود داشته باشد. تیم فوتبال سپاهان هم  خوبی بین آ
کادمی در ترکیب اصلی خود دارد که این یک حرکت  کنون 5 بازیکن از آ ا
مثال زدنی در کشور است.

جوانان والیبالیست فولاد مبارکه سپاهان دو دیدار پایانی دیدار مرحله 
دوم لیگ جوانان را هم مقتدرانه ۳ بر صفر پیروز شدند و با رکورد بدون 
باخت به مرحله نیمه نهایی رسیدند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان؛ تیم والیبال 
جوانان دختر سپاهان دیدارها پایانی مرحله دوم را با پیروزی ۳ بر صفر 
پشت سرگذاشتند تا در دور برگشت نیز همچون دور رفت بدون باخت 
سپری کرده و رکورد بدون باخت بودن خود را حفظ کنند.

 ورزش              ورزش             

به دنبال ارتقای همه جانبه باشگاه

  فولاد مبارکه سپاهان هستیم

نتیجه گرایی در بخش نونهالان

 علمی نیست

خبر کوتاه

نمایشاقتدارتیمفوتبالفولادمبارکهسپاهاندرنقشجهان

تیم هندبال پسران ابتدایی استان اصفهان با حضور 
چشمگیر نمایندگان فولاد مبارکه سپاهان به مقام 

قهرمانی کشور دست یافت.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
تیم هندبال پسران ابتدایی استان اصفهان، با نقش آفرینی ۹ نماینده از 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در مسابقات قهرمانی کشور که به میزبانی 

استان آذربایجان شرقی برگزار شد، به مقام قهرمانی دست یافت.

تیم اصفهان که مهرداد داوری از فولاد مبارکه سپاهان را به عنوان سرمربی 
روی نیمکت داشت با حضور ۸ بازیکن تیم مدرسه هندبال فولاد مبارکه 
سپاهان به نام های امیرمحمد حقیقیان، معین غامی، دانیال صالحی، 
عرفان ربیعی، امیررضا عبداللهی، یوسف برزگر، علی استکی و علی محمد 
قاسمی پس از شکست همه رقبا و راهیابی به فینال، در مسابقه نهایی 
مقابل تیم خراسان رضوی به میدان رفت و موفق شد با پشت سر 

گذاشتن این تیم در جایگاه نخست این دوره از مسابقات قرار گیرد.

افتخارآفرینی هندبالیست های 
طلایی در مسابقات کشوری

نفرات برتر

رومینا   عقیلی
فرزند  همکار بازنشسته گرامی 

کبر عقیلی  ا
کادمی والیبال پایگاه فردوس آ

زهرا رحیمی
فرزند همکار گرامی محسن رحیمی

شاغل در  شرکت بهسازان
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

حامد میرلوحی
فرزند همکار گرامی مسعود میرلوحی 

شاغل در  فروش و بازاریابی
کادمی  ژیمناستیک پایگاه علی بن ابی طالب آ

محمد فقری
فرزند همکار گرامی سید مصطفی فقری 

شاغل در  قسمت استخراج معادن
کادمی  ژیمناستیک پایگاه دانشگاه آ

سید پارسا یاسینی 
فرزند همکار گرامی سید وحید یاسینی 

شاغل در  حفاظت فیزیکی
کادمی  والیبال پایگاه صفاییه آ

محمدرضا احمدپور 
فرزند همکار گرامی امیر احمدپور

شاغل در  امورحقوقی
کادمی شنای پایگاه ۹ دی آ

هلیا ضمیری 
فرزند همکار بازنشسته گرامی

 حمیدرضا ضمیری  
کادمی ژیمناستیک علی بن ابیطالب آ

ثمین مظاهری 
فرزند همکار گرامی سیف اله مظاهری

شاغل در زمایشگاه آهن سازی
کادمی والیبال پایگاه پردیس آ

محمدرضا نره ای 
فرزند همکار گرامی 

شادروان خلیل نره ای
کادمی فوتبال تختی مبارکه  آ

سید مسیح تنباکوئی
کوئی فرزند همکار گرامی مسعود تنبا

شاغل در نورد سرد
کادمی والیبال پایگاه پردیس آ

مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان:

مربی تیم کشتی فرنگی نونهالان فولاد مبارکه سپاهان:



جشن تولد

معرفی فیلم

فیلم سینمایی »جشن تولد«  برای ادای دین به مدافعان حرم 
ک مردم و  و بازنمایی گوشه هایی از واقعیت های زندگی دردنا
سرزمین تحت ستم سوریه، در استان ریف دمشق ساخته شده 

است.
این فیلم داستان یک خانواده اهل سوریه را روایت می کند که شب 
جشن تولد فرزندشان که رقیه نام دارد، با حمله تکفیری ها به دمشق 
مصادف می شود. در پی این حمله خانواده رقیه به همراه همسایه خود 
که اهل تسنن هستند، به قصد حرم حضرت زینب)س( به سمت محل 
امنی فرار می کنند. در این مسیر با دو ایرانی که از رزمندگان سابق جنگ 
تحمیلی ایران و عراق هستند و برای زیارت به اتفاق خانواده آمده اند 
آشنا می شوند. آ ن ها در مسیر رسیدن به حرم، در بین راه به یک کلیسا 
پناه می برند و برای فرار از تکفیری ها متحد می شوند و در این مسیر 

اتفاقاتی برای این گروه رخ می دهد.
این فیلم در شرایط بسیار سختی تولید شده است. عوامل فیلم 
به خاطر سختی های فیلم سازی در منطقه جنگی، هر روز لوکیشن 
فیلم برداری را تغییر می دادند و برنامه را به گونه ای تنظیم می کردند 
که تروریست ها نتوانند آن ها را شناسایی کنند. علی رام نورایی و احمد 
کاوری از بازیگران اصلی فیلم هستند که در کنار بازیگران اهل سوریه به 

نقش آفرینی پرداخته اند.
www.manzoom.ir :منبع   
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خانواده شایسته

معرفی کتاب

نویسنده:
کیانوش گلزار راغب
ناشر:
انتشارات سوره مهر

کتاب »عصرهای کریسکان« جزو کتاب های 
خاطرات دفاع مقدس و جنگ تحمیلی ایران و عراق 
امیر  خاطرات  راغب،  گلزار  کیانوش  که  است 
سعیدزاده )سعید دردشتی( یکی از رزمندگان جنگ 
ایران و عراق را به تصویر کشیده است. در این اثر 
ک او همراه می شود و به  خواننده با سرنوشت غمنا

عمق فجایع گروه های ضدانقلاب پی می برد.
رزمندگان جنگ  از خاص ترین  کتاب یکی  راوی 
تحمیلی است؛ دلیلش این است که او در هیچ سازمانی 
عضو نیست و نیرویی آزاد به حساب می آید؛ با این 
وجود، در مأموریت های اطاعاتی و عملیاتی حاضر 
می شود و برای شناسایی به مأموریت های خارج از 
کشور نیز می رود. امیر سعیدزاده از رزمندگان کرد و 
سنی مذهب دفاع مقدس بود که بعد از این عملیات ها 

و فعالیت ها وارد سپاه می شود.
ک،  سعیدزاده قبل از انقاب، توسط نیروهای ساوا
مورد بازجویی قرار می گیرد و از دست آن ها فرار می کند. 
ک، اسیر کومله می شود و  بعد از فرار از دست ساوا
از دست آنان نیز فرار می کند. سپس توسط حزب 
دموکرات کردستان عراق اسیر می شود. کریسکان نام 
محدوده ای در کوه سنجاق در کردستان عراق است 
که پایگاه اصلی حزب دموکرات ایران به شمار می رفت. 
امیر سعیدزاده بیشتر از شش سال در زندان های گروه 
کومله و دموکرات مورد شکنجه قرار گرفت. او تقریباً تنها 
ک کریسکان است و دیگر  نجات یافته از زندان وحشتنا
کمه اعدام شدند.  همبندی های او همگی بدون محا

به این دلیل که بیشتر اتفاقات در این منطقه رخ داده، 
نام این منطقه برای کتاب انتخاب شده است.

راوی در این کتاب با یک سبک جدید، خاطرات 
چندروایی را برای مخاطب بازگو کرده است. او وارد 
کنش  یک تنش و ناآرامی می شود و در یک فصل، وا
خانواده اش نسبت به این موضوع را تعریف می کند و از 
زبان همسرش این خاطرات کامل می شود. راوی دوم 
رویداد های جانبی که برای خانواده اتفاق افتاده است 
را تعریف می کند؛ مانند شهادت دیگر برادران، اسارت 

پدر و بمباران هایی که در شهر رخ می دهد.
راوی مقاومت کردستان، زمستان سال 1۴۰۰ بر اثر 
عوارض سخت جانبازی اش در سن شصت سالگی 
به شهادت رسید. سعید سردشتی، یک سال قبل 
از شهادتش مورد تقدیر رهبر انقاب هم قرار گرفت و 
از روایتش تجلیل شد. سه سال قبل، از تقریظ رهبر 
انقاب بر عصرهای کریسکان رونمایی شد. آیت الله 
خامنه ای درباره این کتاب نوشتند: »بسیار جذاب 
تهیه شده است؛ هم خود سرگذشت این جوان آزاده  
کُرد جذاب است و هم نوع نگارش صریح و کوتاه و 
بی حاشیه  کتاب. با اینکه نیروهای مبارز کُرد طرفدار 
جمهوری اسامی را از نزدیک دیده و شناخته ام، آنچه 
کاری های آنان در این کتاب آمده، برایم کاملاً  از فدا
جدید و اعجاب آور است. نقش مادر و همسر هم حقاً 
برجسته است. دلاوری و شجاعتِ راوی و خانواده اش 
ممتاز است و نیز برخی عناصر دیگر کُردی که از آنان 
نام برده شده است. در کنار این درخشندگی ها، رفتار 
قساوت آمیز و شریرانه  کسان دیگری که به  دروغ از زبان 
مردم شریف کُرد سخن می گفتند نیز به خوبی تشریح 
شده است. کتاب جامعی است؛ تاریخ، شرح حال، 
شناخت قوم کُرد و شناخت حوادث تلخ و شیرین 

منطقه ی کردی در اوایل انقاب.«
www.ibna.ir :منبع 

یسکان کر عصرهای 

معرفی اپلیکیشن

اپلیکیشن »خانواده شایسته« یکی از محصولات نوآورانه شرکت 
مبتکران صنایع خلاق و نوآوری اشراق است که به منظور ایجاد 
دسترسی و فرصت برابر برای استفاده از تولیدات رسانه ای و محتوای 

فرهنگی و آموزشی در حوزه خانه و خانواده تولید شده است.
در این نرم افزار سعی شده در محورها و موضوعات مختلف، محتواهای 
سالم و مفید تأمین و در محیطی زیبا دسته بندی شود و در اختیار 
خانواده ها قرار بگیرد. اپلیکیشن خانواده شایسته، موضوعاتی در زمینه 
مهارت های زندگی، سبک زندگی، خانواده، تربیت فرزند، ازدواج و به طور 
کلی مسائل مرتبط با خانواده، جوانان و زوجین را ارائه می دهد  و در 
چهار بخش اصلی »ببینید و بشنوید«، »مطالعه کنید«، »شرکت کنید« و 
»بپرسید« طراحی شده است. در بخش ببینید و بشنوید، محتوای صوتی 
و تصویری در موضوعات مختلف و مورد نیاز خانواده ها ارائه می  شود. 
در قسمت مطالعه کنید، کاربران می توانند از محتوای متنی و مقالات 
مفید در دسته ها و موضوعات مختلف استفاده کنند. در قسمت شرکت 
کنید برنامه های زنده و آناین مناسب خانواده ها رصد و اطاع رسانی 
می شود. در قسمت بپرسید هم دسترسی به سامانه های پاسخ گویی 
به پرسش های دینی، فرهنگی و اجتماعی فراهم شده است و استفاده از 
خدمات و سرویس های فرهنگی اجتماعی در اختیار مخاطبین قرار دارد.
از دیگر قابلیت های این اپلیکیشن بخش های جانبی آن است که 
امکاناتی نظیر اخبار و اطاع رسانی فعالیت های مرتبط با خانواده، امکان 
جست وجو در کل محتوای برنامه، صندوق پیام برای دریافت پیام های 
ارسالی، یادداشت گذاری در ذیل فایل ها و محتواهای اپلیکیشن و 

جداسازی و ثبت محتوای موردپسند را برای کاربران فراهم کرده است.
www.cafebazaar.ir :منبع   

بهرام مبارکی در بهمن ماه سال ۱۳۳۷ در 
آبادان به دنیا آمد. او در پنج سالگی، از حضور مادر 
محروم شد؛ در دوازده سالگی به همدان مهاجرت 
کرد و تا زمان اخذ مدرک دیپلم در این شهر سکونت 
تحصیلات  اتمام  از  بعد  مبارکی  شهید  نمود. 
کز  دبیرستان به خدمت سربازی رفت و در یکی از مرا
هوانیروز تهران مشغول به خدمت شد. در سال 
۱۳۵۷ به همراه تعداد کثیری از سربازان و درجه داران 
به دستور امام خمینی)ره( از پادگان گریخت و به 
آبادان رفت تا فعالیت های سیاسی و مبارزاتی اش را 

علیه رژیم ستمشاهی تشدید کند. 
در 2۹ شهریور 1۳5۹ با شروع جنگ تحمیلی به عضویت 
سپاه پاسداران انقاب اسامی درآمد و به جبهه آبادان 
رفت تا به مقابله با دشمنان ستمکار و متجاوز بپردازد. 
 به همدان 

ً
مدتی بعد به همراه خانواده اش مجددا

مهاجرت کرد و به لشکر ۳2 انصار الحسین)ع( پیوست 
و با ورود به این لشکر، فصل نوینی از مجاهدات خود را 

برای پیشبرد اهداف اسام ناب محمدی آغاز نمود.
در روزهای ابتدایی مردادماه 1۳۶۷ با ورود بسیجی ها 
به گردان15۴، شهید مبارکی در حال سازماندهی نیروها 
و حرکت به سمت جنوب بود که خبر حمله منافقان 

از سمت کرمانشاه به او رسید. پیش از ورود لشکر 
۳2 انصارالحسین)ع( به کرمانشاه، تنها نیروی رزمی 
کبر  و جنگی در آن منطقه یعنی گردان حضرت علی ا
به فرماندهی شهید بهرام مبارکی در مقابل نیروهای 
منافقین ایستادگی کرد و اولین گردان مقابله کننده با 

منافقین در عملیات مرصاد نام گرفت.
شهید بهرام مبارکی در عملیات مرصاد و در حین مقابله 
با منافقین در تنگه چارزبر )تنگه مرصاد(، با تیر مستقیم 
منافقین زخمی شد و بعد از رسیدن منافقین به بالای 
سرش، با تیر دوم به فیض شهادت نائل گردید. پس 
از زخمی شدن، با وجود اینکه به دلیل جراحت های 
وارده، دستور انتقال ایشان را به عقب داده بودند، باز 
میدان جهاد را ترک نکرد و دستور داد که او را در پایین 
کریز به صورت نشسته قرار دهند تا مبادا به دلیل  خا
شدت حمله منافقین کوردل و کمبود نفرات، خط 
سقوط کند و منافقین موفق به عبور از این خط شوند. 
گر منافقین از این خط عبور  زیرا شهید می دانست که ا
کنند، تا کرمانشاه هیچ نیرویی جهت جلوگیری از حمله 
آن ها نیست و ایشان و اندک نیروهای تحت امرش که 
تعداد زیادی شهید و زخمی شده بودند، تنها سد 

پیشروی منافقین هستند.

شهید سردار بهرام مبارکی

شهید صیاد شیرازی بافاصله بعد از شهادت سردار شهید بهرام مبارکی 
کریزها  در محل شهادت ایشان حضور یافت و چنین بیان کرد: »این خا
گر این مائکه )منظور شهدا( اینجا نبودند، منافقان به  مائکه زده اند، ا

کرمانشاه می رسیدند.«
در فرازی از وصیت نامه شهید مبارکی آمده است: »ما که پیرو مکتب 
پیغمبر)ص( و ائمه اطهار)ع( هستیم باید به اندازه توانایی خودمان به 
اسام و اهداف آن خدمت کنیم و من بهترین خدمت را جهاد می دانم، 
جنگ با کفر می دانم و این را انتخاب کرده ام. زندگی را در جنگ با کفر 
و طاغوت می دانم، عاشق چنین زندگی هستم و از جنگ با کفار لذت 
می برم. ما با چنین جنگ هایی می توانیم خودمان را بسازیم و با چنین 
جنگ هایی می توانیم ایران، عراق، کربا، فلسطین، قدس و تمام 

مسلمانان و مستضعفین جهان را آزاد کنیم...«
www.tanvir.ir :منبع  

شهید

امام حسین )علیه السلام(:
هرکس گرهی از مشکلات مؤمنی باز کند و مشکلش را برطرف سازد، 

خداوند متعال مشکلات دنیا و آخرت وی را اصلاح می کند.
دانلود نسخه پی دی اف

حدیث

 فرهنگݡی

گشت  باز یادآور  مردادماه   ۲۶ روز   
سرافرازانه آزادگان به میهن در سال ۱۳۶9 و 
فرصتی برای مرور رشادت های این غیور 
مردان است. در این روز، میهن اسلامی شاهد 
حضور اولین گروه آزادگان سرافرازی بود که 
و  زندان ها  در  اسارت  سال ها  از  پس 
ک  اسارتگاه های رژیم بعث عراق، قدم به خا
گذاشتند. ستاد  ک میهن اسلامی خود  پا
رسیدگی به امور آزادگان که در ۲۲ مرداد ۱۳۶9 
تشکیل شده بود، تبادل حدود پنجاه هزار 
با  و  عراقی  اسیر  تعداد  همین  با  را  آزاده 
هماهنگی دستگاه های دیگر برعهده گرفت. 
با این تفاوت که اسرای آن ها نظامی و اسرای 

ما بیشتر بسیجی و غیرنظامی بودند.
اسرای سرافراز ایرانی از چند نقطه مرزی با 
کنش  تشریفات وارد کشور شدند و نخستین وا
ک ایران و ریختن اشک شوق  آنان، بوسه بر خا
بود. زیارت مرقد مطهر حضرت امام خمینی)ره( 
و همچنین بیعت با جانشین خلف ایشان، 
نخستین  از  خامنه  ای،  آیت  الله  حضرت 
برنامه ها و اقدامات مشترک آزادگان سرافراز 
ایرانی بود. مقام معظم رهبری درباره آزادگان 
چنین فرمودند: »یکی از چیزهایی که شما را، 
دل هایتان را زنده و پر امید نگه می داشت، یاد 
آن چهره و روحیه پرصابت امام عزیزمان بود. آن 
 بزرگوار هم خیلی به یاد اسرا بودند. حال پدری را 
که فرزندانش به این شکل از او دور شده باشند، 
راحت می شود فهمید... مسئله اسارت طولانی 

شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور به   
مناسبت پیروزی حزب الله لبنان در برابر ارتش 
رژیم صهیونیستی در جنگ ۳۳روزه، ۲۳ 
مرداد را »روز مقاومت اسلامی« نام گذاری کرد 
مقدس  واژه  از  تجلیل  ترتیب،  بدین  تا 
»مقاومت« را برای همیشه ماندگار و جاویدان 
کند. بیست وسوم مرداد روزی است که به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب، حزب الله به جهان عرب و 
اسلام عزت دوباره بخشید. روزی که هیمنه 
پوشالی رژیم صهیونیستی فرو ریخت و بذر 
مقاومت ثمره داد. اهمیت این روز نه در یک 
تحقق  در  بلکه  نظامی،  رویداد  و  تاریخ 
راهبردی است که حضرت امام خمینی)ره( 
پایه گذاری کردند و به رهبری حضرت آیت الله 
خامنه ای تداوم یافت. درواقع مقاومت، تنها 
گزینه حل مسئله فلسطین و فراتر از آن، 
راه حل اسلام حقیقی در تقابل با استکبار 

است.
جنگ ۳۳روزه که میان لبنانی ها به »نبرد تموز« 
شهرت یافته است، در سال 2۰۰۶ میادی و 
براساس یک نقشه جامع که به وسیله آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، رژیم صهیونیستی، مصر، اردن، 
عربستان و برخی احزاب لبنان طراحی شده بود، 
به اجرا درآمد. در همان هفته اول، ارتش رژیم 
صهیونیستی که توانایی جنگیدن با حزب الله 
را نداشت، مایل بود پایان جنگ را اعام کند، 
اما آمریکایی ها اصرار داشتند که این رژیم چیزی 
را به دست آورد و سپس آتش بس را اعام کند. 
از این رو، سه هفته دیگر با اصرار آمریکایی ها 

سالروز بازگشت 
آزادگان به میهن

روز مقاومت اسلامی

مناسبت

اطلاعیه

مناسبت

، ج ۷5؛ ص ۱۲۲( )بحارالانوار

فرزندان این ملت به  نوبه خود امتحان دیگری بود 
که ملت ما با موفقیت آن را به انجام رسانده و اسرای 
ما همانند ملت ایران، از خود آزادمردی نشان دادند 
و سرانجام با موفقیت و سرافرازی به وطن بازگشتند... 
شما در دوران اسارت، شرایط سختی را گذراندید، اما 
در عین حال، با حفظ دین و اعتقادات و دلبستگی 
خود به اسام، امام و انقاب، موجب افتخار و 

آبرومندی ملت خود در برابر دشمن شدید.«
آزادگان شجاع میهن با ایمان راسخ خود در برابر 
همه فشارهای جسمی و روحی دشمنان ایستادند 
و روابط اجتماعی جامعه کوچک اردوگاهی خود را بر 
پایه اخاق حسنه بنا نهادند و هراسی از شکنجه های 
مزدوران بعث به خود راه ندادند. درواقع آزادگان 
گنجینه های ارزشمندی هستند که درون آن ها، 
فرهنگ انسان  ساز دوران اسارت نهفته است. ثبت 
وقایع اسارت، پلی برای انتقال فرهنگ اسارت از 
درون اردوگاه ها به شهرهای میهن اسامی  مان 
است. بنابراین  بر حامان این فرهنگ است که برای 
حفظ و ترویج آن کوشش کنند، تا اثر مجاهدت و 
مقاومت وصف ناپذیر این رسولان انقاب، به صورت 
فرهنگ مصور و مکتوب و به مثابه کلید راه هدایت 
برای نسل آینده و همه بیداردلان و آزادگان جهان 

محفوظ بماند.
www.ui.ac.ir :منبع

جنگ ادامه پیدا کرد اما در نهایت آمریکا نیز تسلیم 
شد و با تصویب قطعنامه 1۷۰1 شورای امنیت بر پایان 

آن مهر تأیید کوبید.
در پی تصویب قطعنامه، شکست ناپذیربودن ارتش 
صهیونیستی، اقتدار هول انگیز نیروی هوایی آن، 
قدرت اطاعاتی موساد، نقش مؤثر حمایت های 
سیاسی غرب و اعراب از تل آویو در مقابل حزب الله 
فروریخت و موجی از بی اعتمادی، تاروپود دولت 
جعلی، ملت پوشالی و ارتش این رژیم را به لرزه درآورد 
و ثبات قبل از جنگ، جای خود را به بی ثباتی داد. از 
آن طرف، حزب الله لبنان پس از جنگ مورد تحسین 
فراوان ملت ها قرار گرفت و ملت لبنان،  توانستند خود 
را در کانون توجهات میلیون ها عرب و حدود پنج 

میلیارد مسلمان ببینند.
کنش های  در طول این جنگ در سراسر جهان وا
متفاوتی به وجود آمد. کشورهای آمریکا، کانادا، 
آلمان و استرالیا از حمات رژیم صهیونیستی حمایت 
کردند و آن را دفاع از خود نامیدند. جرج.دبلیو بوش 
رئیس جمهوری وقت آمریکا، این جنگ را بخشی 
از جنگ با تروریسم نامید. اما تحولات بعد از جنگ 
۳۳روزه نشان داد که پیشگویی بن گوریون اولین 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در حال تحقق است 
و اسرائیل گام به گام در حال ازدست دادن مواضع و 

نزدیک شدن به سرنوشت نهایی خود است.
www.irna.ir :منبع 
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